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Değerli TMOK Üyeleri,

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi Yönetim Kurulu 
olarak 2019 yılı içerisinde gerçekleştirilen 
faaliyetleri, mali rapor ve buna ilişkin finansal 
tabloları, kurum içi ve bağımsız denetim 
raporları ile 2020 yılı bütçe teklifimizi içeren 
“TMOK 2019 Yılı Faaliyetlerimiz Kitapçığı”nı 
takdirlerinize sunmaktayız.

2019 yılı, dünya ekonomisi ve sosyal açılardan 
küreselleşmenin yavaşladığı ve jeopolitik 
risklerle belirsizliğin arttığı, zor bir yıl olarak 
değerlendirilmekte. Böyle bir ortamda dahi 2019, 
TMOK için gelirlerini artırdığı, Türk sporunun, çocuk 
ve gençlerimizin gelişimi amaçlı faaliyetlerini ve 
sağladığı hizmetleri genişlettiği bir yıl oldu.

2019’da başarıyla yürüttüğümüz faaliyetlerimizle 
ilgili finansal ve işlevsel ayrıntıları bu kitapçıkta 
bulacaksınız. Ancak burada işaret etmeliyim ki, 
bu başarının temelinde, Yönetim Kurulumuzda 
hakim olan sorumluluk, hesap verebilirlik, etkililik, 
kapsayıcılık ve katılımcılık gibi iyi yönetim ilkelerine 
dayalı, paydaş iş birliğine açık yönetim anlayışı yer 
almaktadır. Yönetimimiz, temellerini 2014 yılında 
attığımız kurumsal yapılanma ve kurumsallaşma 
çalışmalarını, sürekli geliştirilecek bir süreç ve bir 
kültür olarak görmektedir.

Bu bağlamda, kurumsallaşma ve 
sürdürülebilirlik stratejimizin temelini 
oluşturmak, TMOK’un Türk sporu içerisindeki 
konumu, rolü ve faaliyetlerini genişleterek 
güçlendirecek “TMOK Stratejik Yol Haritası” 
çalışmalarına yıl içerisinde devam edilmiştir. 
Başta siz değerli üyelerimiz olmak üzere, 
tüm paydaş ve sektör bileşenlerinin ihtiyaç ve 
görüşleri de dikkate alınarak hazırlanmakta olan 
bu dokümanla, IOC’nin Gündem 2020 önerilerine 
de katkı sağlanmış olacaktır.

Yine aynı bağlamda, Avrupa Olimpiyat Komiteleri 
(EOC) ve Avrupa’dan 7 Milli Olimpiyat Komitesi 
ile birlikte 2017 yılında tamamladığımız “Sporda 
İyi Yönetim Uygulamaları Projesi (SIGGS)” 
sonrasında, 2019 yılında da EOC ve 11 Avrupa Milli 
Olimpiyat Komitesi iş birliği ile “Milli Olimpiyat 
Komitelerinde Yenileşimci Yönetimlere Giden 
Yol (RINGS) Projesi”ni başlattık.

Geçtiğimiz yıl başlattığımız yeni bir inisiyatif 
ise, IOC Olimpik Mülteci Vakfı finansmanı ve 
Gençlik ve Spor Bakanlığımız (GSB), Birleşmiş 
Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) 
ve Sığınmacılar ve Göçmenlerle Dayanışma 
Derneği (SGDD) iş birliğiyle uygulamaya konulan 

Önsöz
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“Spor İle Sosyal Uyum Projesi”dir. 2017 yılından bu 
yana yürüttüğümüz ‘Aktif Çocuklar Spor Okulları’ 
projemize ilave olarak hayata geçirdiğimiz bu proje, 
sporun giderek kutuplaşan dünyada birleştirici 
bir unsur olma rolünün ülkemizdeki somut bir 
uygulaması niteliğini taşımaktadır.

En önemli paydaşımız sporcularımızla olan 
bağlarımızı güçlendirmek, onların atletik 
gelişimleri, sağlık, sosyal ve profesyonel gelecekleri 
için daha iyi imkânlar yaratmak ve onları karar 
alma sürecimize dahil etmek amacıyla kurulan 
Sporcu Komisyonumuz, 2019’da çok önemli 
bir Çalıştay gerçekleştirmiştir. Sporcularımızın 
sorunları ve bunlara yönelik çözüm ve iyileştirme 
önerilerini içeren Çalıştay Raporu, başta GSB olmak 
üzere ilgili kurum ve kuruluşlarla paylaşılmıştır.

TMOK temsilcileri, Gençlik ve Spor Bakanımız 
Dr. Mehmet Muharrem Kasapoğlu Başkanlığında 
düzenlenen “Spor Kulüpleri ve Federasyonları 
Çalıştayı”nda yer alarak, Türkiye’nin mevcut spor 
sistemi, mevzuatı ve tüm paydaşların rollerini 
çağın gereksinimlerine uygun, sporun dinamik ve 
global ekosistemine entegre edecek yeni bir spor 
sistemine geçiş sürecinde kurumsal görüşlerimizi 
paylaşarak katkı sunmuşlardır.

Bütün bu girişimlerin, Türk sporunun gelişimi 
adına çok katılımlı çabaların saygın bir parçası 
olmanın ve paydaş iş birliği ile katma değer 
yaratmanın güzel örnekleri olduğu inancındayız.

Faaliyetlerimizi aynı düşünce ve yaklaşımlarla, 
bir Olimpiyat Yılı olan 2020 ve ötesinde daha da 
yaygınlaştırarak sürdürmek azmindeyiz.

Başta bizlere güvenerek görev veren ve 
çalışmalarımızı destekleyen Sayın Genel 
Kurulumuz olmak üzere, TMOK’un Organ, Kurul, 
Komisyon ve Komitelerinde gönüllü olarak 
hizmet veren üye arkadaşlarıma, sponsor ve 
destekçilerimize ve faaliyetlerimizi etkinlikle 
yürüten profesyonel çalışma arkadaşlarıma 
teşekkürlerimizi sunuyorum.

Saygılarımla,

TMOK Yönetim Kurulu adına
Prof. Dr. Uğur ERDENER
Başkan
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Sunuş

Sayın Üyelerimiz,

2019 yılı, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’nin (TMOK) 
vizyonu ve misyonu doğrultusundaki faaliyetlerinin 
yaygınlaştırıldığı, yürütülmekte olan proje ve 
etkinliklere yenilerinin eklendiği, Türk sporuna ve onun 
paydaşlarına sağladığı finansal destek ve hizmetlerin 
daha da artırıldığı bir yıl olmuştur. Bu gelişmelerle ilgili 
ayrıntılı bilgiler 2019 Yılı Faaliyetlerimiz Kitapçığıyla 
değerlendirmelerinize sunulmaktadır.

2019 yılında TMOK gelirlerinde bir önceki yıla oranla 
% 42 artış elde edilmiş ve buna bağlı olarak aynı 
oranda artırılan faaliyet giderlerimizle üst düzey 
sporcularımız, çocuk ve gençlerimize yönelik 
verdiğimiz hizmetlerde büyük artış sağlanmıştır.

Başta Tokyo 2020 Olimpiyat Oyunları olmak üzere 
IOC şemsiyesi altında düzenlenen tüm Olimpik 
organizasyonlarda ülkemizi temsil edecek üst düzey 
genç sporcularımız ve milli takımlarımız, her zaman 
olduğu gibi, faaliyetlerimizin odağında yer almıştır. 
“Olimpik Hazırlıklar ve Destek Programları”nın 
en önemli uygulamasını teşkil eden “Olimpik 
Sporcu ve Takım Destek Programı” kapsamında 
elit sporcularımızın ve milli takımlarımızın Olimpik 
Oyunlara en iyi şartlarda hazırlanmaları için 
sağladığımız doğrudan finansal destekler 2019 yılında, 
bir önceki yıla oranla neredeyse 2 katına çıkarak, 
4.623.000 TL’ye ulaşmıştır. Bu program kpsamında 
sağlanan aylık finansal desteklerden Tokyo 2020 Yaz 
Olimpiyat Oyunları’nda ülkemiz ve kendi hayallerini 
gerçekleştirme yolunda hazırlıklarını sürdüren rekor 
sayıdaki 97 sporcumuz yararlanmaktadır.

Sporcularımızın gelişimleri ve başarılarında çok 
önemli roller üstlenen antrenörlerimizin mesleki 
gelişimleri için uyguladığımız “Antrenör Gelişim 
Seminerleri ve Destek Programları” kapsamındaki 
finansal desteklerimiz 2019’da 3 katından fazla bir 

artışla 799.362 TL olarak gerçekleşmiş, toplamda 
292 antrenörümüz düzenlenen teknik gelişim 
kurslarından yararlanmıştır. 

“Olimpik Hazırlıklar ve Destek Programları” 
kapsamında sağlanan toplam TMOK destekleri 
2018 yılına oranla % 87 artışla 8.101.927 TL’ye 
ulaşmıştır. Sporcularımıza, antrenörlerimize ve 
Olimpik Federasyonlarımıza sağladığımız maddi 
imkânlardaki artış sadece Olimpik Dayanışma 
vasıtasıyla değil, bir kısmı da sponsorlarımız ve öz 
kaynaklarımızla gerçekleşmiştir.

Faaliyet Giderlerimizin % 69’u”Olimpik Hazırlıklar 
ve Destek Programları”na ayırılırken % 31’i “Çocuk 
ve Gençliğe Yönelik Gelişim Projeleri” ile “TMOK 
Organizasyon ve Etkinlikleri” için yapılmıştır. Çocuk ve 
Gençliğe Yönelik Gelişim Projelerimiz arasında yer alan 
Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Projesi (OLİ), Ücretsiz 
Spor Okulları Projesi (ÜSO), Olimpik Anneler Projesi, 
Aktif Çocuklar Spor Okulları Projesi uygulamaları 
nitelik bakımından geliştirilmiş, uygulama alanları 
yaygınlaştırılarak daha fazla sayıda çocuk ve gencimize 
ulaşılmıştır. 2019 yılında bunlara bir yenisi eklenerek 
IOC Mülteciler Vakfı (ORF) katkılarıyla “Spor ile Sosyal 
Uyum Projesi” uygulamaya konulmuştur. 

Dünya açık su yüzme yarışlarında artık bir marka 
haline gelen Samsung Boğaziçi Kıtalararası Yüzme 
Yarışı katılımda yeni rekorlara sahne olarak büyük bir 
başarıyla gerçekleştirilmiştir. 

2019, Tokyo 2020 Yaz Olimpiyat Oyunları için geri 
sayımda sona yaklaştığımız ve sporcularımızın 
hazırlıklarını yoğunlaştırdığı, aynı zamanda da yıl içinde 
düzenlenen Saraybosna & Doğu Saraybosna Avrupa 
Gençlik Olimpik Kış Festivali, Minsk Avrupa Oyunları 
ve Bakü 2019 Avrupa Gençlik Olimpik Yaz Festivali gibi 
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Olimpik ve uluslararası organizasyonlarda elde edilen 
başarılı sonuçlarla Türk sporunun geleceğine ışık 
tutan bir yıl oldu.

2019, sporcu sağlığını tehdit eden dopingle mücadele 
açısından da çok başarılı bir yıl olmuş, Gençlik ve Spor 
Bakanlığıyla birlikte kuruluşuna öncülük ettiğimiz ve 
çalışmalarına katkı sağladığımız Türkiye Dopingle 
Mücadele Komisyonu’nun (TDMK) yoğun test ve 
eğitim çalışmaları sonucunda  Olimpik sporlardaki 
kural ihlalleri 2018’deki % 1,1 oranından 2019’da 
% 0,36’ya düşmüştür.

Tüm faaliyetlerimiz, TMOK Yönetiminin benimsediği 
eşitlik, kapsayıcılık ve katılımcılık gibi iyi yönetim 
ilkeleri doğrultusunda başta Gençlik ve Spor 
Bakanlığı, Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 
Olimpik federasyonlar, kulüpler, yerel yönetimler ve 
üniversitelerimiz olmak üzere Türk sporunun tüm 
paydaşları ve diğer bileşenleriyle yapıcı ve yakın 
işbirliği içerisinde yürütülmüş, daha fazla ve kaliteli 
hizmet üretilmesi hedeflenmiştir. Yine TMOK’un 
yönetim felsefesi doğrultusunda, kurum içi ve dışı 
tüm faaliyetlerde cinsiyet eşitliğini gözetmede ön 
etkin bir tutum içerisinde olunmuş, çevre korumada 
sürdürülebilirliğe katkı sağlayacak tedbirler alınmıştır. 

Geleceğin Spor Yöneticileri Destek Programı dahilinde 
TMOK, Spor Bilimleri Fakültelerindeki akademisyen, 
yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin kendilerini 
geliştirme çabalarına destek olmakta, yurt içi ve yurt 
dışında çeşitli uluslararası toplantı ve seminerlere 
katılımlarını sağlamakta, sporun birleştirici gücünden 
yararlanarak daha iyi bir dünya için kendi projelerini 
geliştiren, sosyal girişimcilik faaliyetlerinde inisiyatif 
alan Genç Liderleri desteklemektedir. Geleceğin 
öğretmenleri, antrenörleri, sporcuları ve yöneticileri 
olacak üniversite öğrencilerine yönelik eğitim 

seminerleri ve staj imkânları yanında   Fair Play 
Üniversiteler Kervanı projemizle onlara yaşamda Fair 
Play’i benimsetmek amaçlanmaktadır.

Kurumsal iletişime verdiğimiz önemin bir sonucu 
olarak sosyal medya hesaplarımızın takipçi ve 
etkileşim sayılarında önemli artışlar elde edilmiş, 
paydaşlarımızı ve kamuoyunu zamanında ve 
doğru bilgilendirmenin yanı sıra, sporcularımıza 
kendilerini ve Olimpik organizasyonlar yolundaki 
hazırlık süreçlerini daha görünür kılarak destek 
verilmiş, TMOK’un itibarlı bir spor hizmet kurumu 
kimliği pekiştirilmiştir.

TMOK’un yönetim standartlarının yükseltilmesi, 
kurumsal verimlilik ve etkinliğin artırılması ve 
marka değerinin güçlendirilmesi amaçlı yapılanma 
çalışmalarımızı 2019 yılında da devam etmiş, genç, 
dinamik, mesleki eğitimi yüksek, profesyonel bir 
yapı oluşturulmuştur.

Türk sporunun gelişmesi ve sürdürülebilir 
başarıyı yakalaması yolunda üst düzey ve genç 
sporcularımızın desteklenmesi, yarının sporcuları 
kız ve erkek çocuklarımıza erken yaşta spor kültürü 
aşılanması ve spor yapmaya teşvik edilmeleri, 
kadınlarımız öncelikli olmak üzere spor insanlarımızın 
yönetici, antrenör, teknik personel ve hakemler 
olarak ulusal ve uluslararası düzeyde sporun 
her seviyesinde görev almaları doğrultusundaki 
çalışmalarımızı, 2020 yılında da desteklerinizle daha 
da ileriye taşıma kararlılığı içerisindeyiz.

Saygılarımızla,

Neşe GÜNDOĞAN
Genel Sekreter
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OLİMPİK HAZIRLIKLAR VE 
DESTEK PROGRAMLARI

Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi 
(TMOK), “Olimpik Hazırlıklar ve Destek 
Programları” kapsamında üst düzey 
sporcularımızın ve milli takımlarımızın 
Olimpik Oyunlara en iyi şartlarda 
hazırlanmaları ve onların başarılarında 
çok önemli roller üstlenen 
antrenörlerimizin mesleki gelişimleri 
için finansal destek sağlamaktadır.

Öncelikle ‘sporcu’ odaklı olan 
TMOK, Türk sporunun sürdürülebilir 

başarıyı yakalaması amacıyla, 
Olimpik seviyedeki üst düzey 
sporcularımız yanında önemli 
gelişim potansiyeline sahip 
genç sporcularımızı da her 
yönden desteklemekte, 
Olimpiyat Oyunlarına hazırlanan 
sporcularımıza doğrudan finansal 
katkıda bulunmaktadır. TMOK, milli 
takımlarımızın Olimpik Oyunlara 
en iyi şartlarda hazırlanmaları 

ve antrenörlerimizin gelişimleri 
için düzenlenecek kurslara 
katkıda bulunmak üzere ulusal 
spor federasyonlarımıza finansal 
destek sağlamaktadır.

2018 yılında “Olimpik Hazırlıklar ve 
Destek Programları” kapsamında 
sağlanan destekler 4.315.150 
TL iken, TMOK’un bu katkıları 
2019 yılında %87 artışla 8.101.927 
TL’ye ulaşmıştır.

Olimpik Hazırlıklar ve Destek Programları,
faaliyet giderlerimizin

Çocuk ve Gençliğe Yönelik Gelişim Projeleri ile 
TMOK Organizasyon ve etkinlikleri ise oluşturmuştur.

%69’unu

%31’ini

%82’si

%10’u

%8'i

Olimpik Hazırlıklar ve Destek Programları 
kapsamında yapılan giderlerin:

Olimpik Sporcu ve 
Takım Destek Programı,

Antrenör Gelişim Seminerleri ve 
Destek Programı,

Sportif Gelişim ve Performans
Takibi'ne ayrılmıstır.
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Saraybosna & Doğu Saraybosna 2019  
Avrupa Gençlik Olimpik Kış Festivali (EYOF)

TMOK, Saraybosna & Doğu Saraybosna 2019 Avrupa 
Gençlik Olimpik Kış Festivali’ne Alp Disiplini, Biatlon, Kayaklı 
Koşu, Snowboard, Kayakla Atlama, Curling, Artistik Buz 
Pateni ve Kısa Mesafe Sürat Pateni dallarında hazırlanan 
sporcularımızın hazırlık kampları için;

Türkiye Kayak Federasyonu’na 9.000 USD,

Türkiye Buz Pateni Federasyonu’na 3.000 USD,

Türkiye Curling Federasyonu’na 3.000 USD

olmak üzere toplam 15.000 USD finansal destek sağlamıştır.

Bakü 2019 Avrupa Gençlik Olimpik  
Yaz Festivali (EYOF)

TMOK, 2019 Bakü Avrupa Gençlik Olimpik Yaz Festivali’ne 
(EYOF) Atletizm, Bisiklet, Cimnastik, Güreş, Judo, Tenis 
ve Yüzme dallarında hazırlanan sporcularımızın hazırlık 
kampları için; 

Türkiye Atletizm Federasyonu’na 5.000 USD,

Türkiye Bisiklet Federasyonu’na 2.000 USD,

Türkiye Cimnastik Federasyonu’na 2.500 USD,

Türkiye Güreş Federasyonu’na 3.500 USD,

Türkiye Judo Federasyonu’na 3.500 USD,

Türkiye Tenis Federasyonu’na 2.000 USD,

Türkiye Yüzme Federasyonu’na 3.500 USD

olmak üzere toplam 22.000 USD finansal destek sağlamıştır.

TMOK, “Olimpik Sporcu ve Takım Destek Programı” kapsamında Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC) 
patronajındaki Olimpiyat Oyunlarına, Avrupa Olimpiyat Komiteleri (EOC) tarafından organize edilen 
Oyunlara katılma potansiyeli bulunan sporculara ve milli takımlarımız için federasyonlarımıza hazırlık 
dönemleri boyunca finansal destek sağlamaktadır. TMOK’un bu çerçevede 2018 yılında sağladığı 
2.350.197 TL tutarındaki finansal destekler 2019 yılında %96 artışla 4.623.536 TL’ye ulaşmıştır.

OLİMPİK SPORCU VE TAKIM DESTEK PROGRAMI

2018 yılında sağladığı 
2.350.197 TL tutarındaki 

finansal destekler 2019 yılında 
%96 artışla 
4.623.536 TL’ye ulaştı

2018
2019

%96
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Lozan 2020 Kış Gençlik Olimpiyat 
Oyunları

TMOK, Lozan 2020 Kış Gençlik 
Olimpiyat Oyunları’na Alp Disiplini, 
Biatlon, Buz Pateni, Curling ve Kayaklı 
Koşu ve Snowboard dallarında 
hazırlanan sporcularımızın hazırlık 
kampları için;

Türkiye Kayak  
Federasyonu’na 12.000 USD,
Türkiye Buz Pateni  
Federasyonu’na 4.000 USD,
Türkiye Curling  
Federasyonu’na 10.188 USD

olmak üzere toplam 26.188 USD 
finansal destek sağlamıştır.

Tokyo 2020 Yaz Olimpiyat Oyunları

TMOK Olimpik Sporcu ve Takım 
Destek Programı kapsamında; Tokyo 
2020 Olimpiyat Oyunları’na katılma 
ve dereceye girme potansiyeli 
bulunan 9 spor dalında 6 kadın, 
8 erkek toplam 14 sporcumuza 
(Atıcılık’ta 1 erkek, Atletizm’de 
2 kadın, Cimnastik’te 2 erkek, 
Güreş’te 1 kadın -2 erkek, Karate’de 
1 erkek, Modern Pentatlon’da 
1 kadın, Okçuluk’ta 1 erkek – 1 kadın, 
Taekwondo’da 1 kadın ve Yelken’de 
1 erkek sporcu) 1 Eylül 2017 
tarihinden 31 Ağustos 2020 tarihine 
kadar olan 3 yıllık süre içerisinde 
sporcu başına aylık 500 ABD Doları 
finansal destek sağlamaktadır. 
2019 yılında 84.000 ABD Doları 
ödemenin gerçekleştirildiği program 
kapsamında yapılacak destek 
miktarı toplamda 252.000 USD’ye 
ulaşmış olacaktır.

Olimpik Sporcu ve Takım Destek 
Programına ek olarak, TMOK 
kendi sporcu performans takip ve 
değerlendirmeleri çerçevesinde 
belirlediği, Tokyo 2020 Olimpiyat 

Oyunları’na katılma ve madalya 
kazanma potansiyeli olan 10 spor 
dalında 11 kadın, 11 erkek toplam 
22 sporcumuza (Atletizm’de 1 erkek, 
Boks’ta 2 kadın, Cimnastik’te 1 erkek, 
Güreş’te 4 erkek – 2 kadın, Judo’da 
2 erkek, Karate’de 2 erkek – 2 kadın, 
Okçuluk’ta 1 kadın, Taekwondo’da 
3 kadın, Yelken’de 1 kadın, 
Yüzme’de 1 erkek sporcu) kendi öz 
kaynaklarından aylık finansal destek 
vermektedir. 22 sporcumuza Ocak 
2019’dan Ağustos 2020’ye kadar olan 
20 aylık süre içerisinde aylık 500 
USD finansal destek sağlanmaktadır. 
2019 yılında 126.000 USD tutarında 
ödemenin gerçekleştirildiği 
program kapsamında TMOK’un öz 
kaynaklarından karşılanan desteğin 
toplam tutarı program sonunda 
210.000 USD’ye ulaşmış olacaktır.

TMOK ayrıca, Proje Sponsoru Procter 
& Gamble (P&G) ile 2014 yılından bu 
yana yürüttüğü ‘Olimpik Anneler’ 
Projesi kapsamında; Tokyo 
2020 Olimpiyat Oyunları’na katılma 
ve madalya kazanma potansiyeli 
olan 15 spor dalında 17 kadın, 
14 erkek toplam 31 sporcumuza 
(Atletizm’de 1 erkek – 1 kadın, 
Badminton’da 2 kadın, Bisiklet’te 
1 erkek, Boks’ta 2 kadın – 1 erkek, 
Cimnastik’te 1 kadın – 1 erkek, 
Eskrim’de 1 erkek, Güreş’te 3 erkek 
– 2 kadın, Modern Pentatlon’da 
1 kadın, Judo’da 1 erkek, Karate’de 
2 erkek – 1 kadın, Okçuluk’ta 1 erkek 
– 1 kadın, Taekwondo’da 3 kadın, 
Yelken’de 2 kadın, Yüzme’de 1 kadın – 
1 erkek ve Beijing 2022 Kış Olimpiyat 
Oyunlarına hazırlanan Kayaklı Koşu’da 
1 erkek sporcu) aylık finansal destek 
sağlamaktadır. Program kapsamında 
Tokyo 2020 Olimpiyat Oyunları’na 
kadar sağlanacak desteğin toplam 
tutarı 525.000 TL’ye ulaşmış olacaktır.

TMOK, ING Bank işbirliğiyle, 
Türkiye’de toplumsal cinsiyet eşitliğine 

dikkat çekmek ve güçlendirmek 
amacıyla kadın rol modellerini 
desteklemektedir. Kadının her 
platformda izleyici değil, oyuncu 
olması gerektiğini vurgulayan, 
Olimpiyatlarda yarışacak kızlarımızın 
ilham verici hikâyeleriyle, onları 
izleyen genç kızlarımıza cesaret 
vermeyi amaçlayan ‘Olimpik 
Kızlar Projesi’ kapsamında, Tokyo 
2020 Olimpiyatlarına katılma ve 
madalya kazanma potansiyeli olan 
7 spor dalında 8 kadın sporcumuza 
(Atletizm’den 2, Cimnastik, Güreş, 
Modern Pentatlon, Okçuluk, 
Taekwondo ve Yelken’den birer 
sporcu olmak üzere) Mart 2019’dan 
Ekim 2020 tarihine kadar olan 
20 aylık süre içerisinde aylık 
finansal destek sağlanmaktadır. 
2019 yılında 320.000 TL ödemenin 
gerçekleştirildiği proje kapsamında 
sporculara toplamda 640.000 TL 
destek sağlanmış olacaktır.

TMOK, Voleybol Kadın Milli 
Takımımızın Tokyo 2020 Olimpiyat 
Oyunları’na hazırlık çalışmaları 
kapsamında katılacağı FIVB Dünya 
Şampiyonası Hazırlık Kampı ile 
CEV Avrupa Şampiyonası Hazırlık 
Kampları için Türkiye Voleybol 
Federasyonu’na (TVF) 50.000 USD 
tutarında finansal destek sağlamıştır. 
Voleybol Kadın Milli Takımımızın 
2019 yılında Tokyo 2020 Olimpiyat 
Oyunları Elemelerinde başarılı olarak 
Oyunlara katılma hakkı elde etmesini 
takiben TMOK, TVF’ye 70.000 USD 
tutarında bir ek finansman sağlama 
kararı almıştır. Bu meblağ, yapılacak 
hazırlık kamplarının tarihlerine 
uygun olarak TVF’ye aktarılacak 
ve toplam katkımız 120.000 USD’ye 
ulaşmış olacaktır.

TMOK, Basketbol Kadın Milli 
Takımımızın Tokyo 2020 Olimpiyat 
Oyunları hazırlıkları kapsamında 
katılacakları FIBA Dünya Kupası ve 
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FIBA Avrupa Şampiyonası hazırlık 
kampları için Türkiye Basketbol 
Federasyonu’na toplamda 30.000 
USD finansal destek sağlamıştır.

TMOK, Hollanda’nın ‘s-Hertogenbosch 
kentinde Haziran ayında organize 
edilecek ve Tokyo 2020 baraj 
yarışması niteliğindeki Dünya 
Okçuluk Şampiyonası öncesinde 
3 kadın ve 3 erkek 6 sporcumuz ile 
4 antrenörden oluşan Okçuluk Tokyo 
2020 Olimpik Aday Takımımızın 
30 Mayıs – 9 Haziran 2019 tarihleri 
arasında Hollanda’nın Arnhem 
kentinde yaptığı hazırlık kampı için 
Türkiye Okçuluk Federasyonu’na 
12.550 Euro tutarında finansal 
destek sağlamıştır.

IOC, Mülteci Olimpiyat Takımı’na 
seçilerek Rio 2016 Olimpiyat 
Oyunları’na katılan Suriyeli 
Yüzücü Rami Anis’in Tokyo 
2020 Olimpiyat Oyunları’na 
hazırlıkları için kendilerince 
karşılanacak olan Olimpik Burs’un 
organizasyonu ve sporcunun 
performans takibi konularında 
TMOK’u görevlendirmiştir. 
TMOK antrenmanlarını 
İstanbul’da sürdüren Rami 
Anis’in hazırlıklarını ve yarışma 
sonuçlarını takip ederek sporcuya 
2019 yılı içerisinde 21.086 USD 
aktarmış, Oyunlara kadar 
verilecek destek miktarı 33.086 
USD’ye ulaşmış olacaktır.

Beijing 2022 Kış Olimpiyat Oyunları

TMOK, Çin’in Beijing kentinde 2022 yılında 
düzenlenecek olan 24. Kış Olimpiyat Oyunları’na 
katılma potansiyeli bulunan 22 sporcumuza 
(Alp Disiplini’nde 1 kadın – 1 erkek, Artistik 
Buz Pateni’nde 3 erkek, Biatlon’da 2 kadın, 
Curling’de 1 kadın - 1 erkek, Kayakla Atlama’da 
2 erkek, Kayaklı Koşu’da 1 kadın - 3 erkek, 
Kısa Mesafe Sürat Pateni’nde 4 erkek, Kızak’ta 
1 kadın, Snowboard’da 2 erkek sporcu) 2019 yılı 
Kasım ayından başlayarak 28 Şubat 2022 
tarihine kadar olan 28 aylık süre içerisinde 
aylık 600 USD finansal destek sağlayacaktır. Bu 
kapsamda sağlanacak destek tutarı toplamda 
369.600 USD’ye ulaşacaktır. TMOK ayrıca bu 
sporcularımızın baraj yarışmalarına katılım 
masrafları için sporcu başına 2.000 USD 
katkı sağlayacaktır.
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TMOK sporcularımızın yetişmelerinde büyük rolü olan antrenörlerimizin teknik gelişimlerine katkıda 
bulunmak amacıyla uyguladığı Antrenör Gelişim Seminerleri ve Destek Programları kapsamında yurt 
dışından uzmanlar getirterek teknik kurslar düzenlemekte, antrenörlerimizin yurt dışında eğitimlerine 
de imkânlar sağlamaktadır.
Bu destek 2019 yılında arttırılarak sürdürülmüştür. TMOK’un ‘Antrenör Gelişim Seminerleri ve Destek 
Programları’ çerçevesinde 2018 yılında federasyonlarımıza sağladığı 207.152 TL tutarındaki destek 
2019 yılında 799.362 TL’ye ulaşmıştır.

ANTRENÖR GELİŞİM SEMİNERLERİ VE DESTEK PROGRAMLARI

Modern Pentatlon 
Ulusal Antrenör Gelişim 
Programı Desteği
TMOK, Türkiye Modern Pentatlon 
Federasyonu’nun (TMPF) ihtiyacı 
çerçevesinde, TMPF ve Uluslararası 
Modern Pentatlon Birliği (UIPM) iş 
birliği ile Los Angeles 1984 Olimpiyat 
Oyunları’nda yarışan ve modern 
pentatlonun önde gelen isimlerinden 
UPİM Teknik Kurulu Üyesi Mısırlı 
Başantrenör Awad Samy Awadalla 
Geurges’in Türkiye’de 15 Mart – 
15 Eylül 2019 tarihleri arasında Ankara, 
Bursa ve Kocaeli’de düzenlenen 
Modern Pentatlon Antrenör / Hakem 

Gelişim ve Vize Seminerleri ve 
hazırlık kamplarında eğitim vermesi 
için 25.000 USD tutarında finansal 
destek sağlamıştır.

Toplam 106 antrenörün katılımıyla 
gerçekleştirilen seminerlerde 
kursiyerler Dünya Şampiyonaları 

Kaykay Antrenörlük, Hakemlik ve Takım Menajerleri Kursu
Kaykay sporunun Tokyo 2020 
Programı’na dahil edilmesinden sonra 
dünyadaki ilk uluslararası teknik seminer 
olan “Kaykay Antrenörler, Hakemler 
ve Takım Menajerleri için Uluslararası 
Teknik Semineri”, TMOK, Uluslararası 
Kaykay Federasyonu (World Skate) 
ve Türkiye Kaykay Federasyonu iş 
birliğinde 7 – 11 Mayıs tarihleri arasında 
Olimpiyatevi’nde düzenlendi. WS Teknik 
Delegesi Baş Antrenör Martin Karas 
(Çekya) ve Uzman Antrenör Alexis 
Jauzion’un (Fransa) yönetimindeki 
seminere 5 kıtadan 19’u yabancı, 8’i yerli 
27 kursiyer katıldı.

ve Olimpiyat Oyunları’na hazırlanan 
modern pentatlon sporcularının 
hazırlık süreçleri, sonuçların 
değerlendirilmesi, yenilenen UIPM 
teknik kuralları, teknik ve taktikler, 
denge ve yüklenme ile beslenme 
konularında Geurges’in deneyimlerden 
faydalanma şansı buldular.

Seminerde uluslararası kurallar, 
formatlar ve strateji gibi 
müsabaka ile ilgili konularda 
bilgilendirmelerin yanı sıra 
hakemlerin ve antrenörlerin 
uygulamalarına yönelik konular 
derinlemesine işlendi. 5 gün 
süren seminerde kursiyerler 
Olimpiyatevi’nde verilen teorik 
eğitimlerin yanı sıra Maltepe 
kaykay parkurunda pratik eğitimler 
de aldılar. TMOK, seminerin 
gerçekleştirilmesi için Türkiye 
Kaykay Federasyonu’na 12.000 
USD finansal destek sağladı.
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IJF Judo Akademi Antrenörlük Kursu

TMOK Antrenör Gelişim Destek 
Programı çerçevesinde sağlanan 
destekle Uluslararası Judo 
Federasyonu (IJF) ve Türkiye Judo 
Federasyonu (TJF) işbirliği ile 
4 – 10 Mart tarihleri arasında IJF 
Academy 1. Kademe ve 10 – 16 Mart 
tarihlerinde de IJF Academy 2. Kademe 
antrenörlük kursları Antalya’da 
düzenlendi. IJF Academy Direktörü 
Envic Galea, IJF Academy Eğitim 
Sorumlusu Florin Daniel Lascau, 
uzman antrenörler Tibor Kozcla, Mark 
Huzinga, TJF Genel Koordinatörü ve IJF 
Academy Türkiye Sorumlusu Mesut 

Kapan, TJF Dış İlişkilerden Sorumlu 
Asbaşkanı ve IJF Academy Elçisi Kaya 
Gezeker’in eğitmen olarak görev 
aldığı kurslara 15’i kadın olmak üzere 
toplam 68 antrenör katıldı. Kurslarda 
beslenme, fizyoloji, sporcu sağlığı 
konularının yanı sıra judo tekniğinin 
teorik ve pratik kullanımı hakkında 
çalışmalar yapılmış, antrenörler 
bilgilerini güncelleme, deneyimlerini 
artırma ve yeni teknikler öğrenme 
şansı bulmuşlardır. Kurs süresince 
yapılan sınavlarda başarılı olan 
katılımcılara sertifika verilmiştir. 
TMOK bu kursun gerçekleştirilmesi 

“Son yıllarda Türk antrenörlerle 
birlikte yürüttüğümüz 
çalışmalar sayesinde Türk 
judosu önemli ilerlemeler 
kaydetti ve bu olumlu ivmenin 
Olimpiyat Oyunları’nda da 
yansımasını göreceğimize 
inanıyorum. Bu kursun 
düzenlenmesinde katkıları 
için Türkiye Milli Olimpiyat 
Komitesi’ne teşekkür ederiz.
Florin Daniel Lascau 
IJF Academy Eğitim Sorumlusu

Kano Antrenör Teknik Eğitimi ve Gelişimi Semineri
TMOK’un finansal desteği ve 
Uluslararası Kano Federasyonu (ICF), 
Türkiye Kano Federasyonu (TKF) ve 
Türk Spor Vakfı iş birliği ile 6-8 Aralık 
tarihleri arasında Antalya’da “Durgun 
Su ve Akarsu Slalom Antrenör 
Teknik Eğitimi ve Gelişimi Semineri” 
düzenlendi. Üç gün süren seminerde 
uluslararası alanda profesyonel kano 
sporcuları yetiştirme konusunda 
görev alan ICF Antrenörü Adnan 
Aliev, Türkiye Kano Kadın Milli Takımı 
Antrenörü Dragan Plavsic ve Belarus 
Erkek Kano Milli Takımı Baş Antrenörü 
Vladimir Shantarovich, Durgun Su MHK 
Başkanı Fatih Demirci, Akarsu MHK 
Başkanı Mehmet Başköylü, Doç. Dr. 

Mustafa Yaşar Şahin ve konusunda 
uzman pek çok eğitmen dersler 
vererek, antrenman modellemeleri, 
yarışma kuralları, sporda 
çocuk koruma, teknik ve taktik 
antrenman planlaması gibi pek çok 
konuda katılımcı 91 antrenörü yeni 
bilgiler ile buluşturdu. Seminerde 
özellikle kano ve kayak tekniğinin 
nasıl olması gerektiği, eğitimlerin 
nasıl sistematik hale getirileceği ve 
12-18 yaş arasındaki sporcuların 
nasıl profesyonelliğe yöneltileceği 
konuları işlendi. TMOK bu kursun 
gerçekleştirilmesi için TKF’ye 
8.000 USD tutarında finansal 
destek sağladı.

için TJF’ye 12.000 USD tutarında 
finansal destek sağlamıştır. TMOK’un 
Sportif Gelişim ve Kurumsal İletişim 
ekipleri kursa katılan antrenörler 
ile hazırlıklar ve hedefleri hakkında 
görüşmelerde bulunmuş ve TMOK 
sosyal medya hesaplarında yayınlanan 
röportajlar yapmıştır.
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Kısa Mesafe Sürat Pateni Milli Takımına Antrenman 
Ekipmanı Desteği

Kürek Olimpik Aday Takım Performans Testi ve Analizleri

Kısa Mesafe Sürat Pateni Milli 
Takımımızın ihtiyacı doğrultusunda, 
Türkiye A Milli Sürat Pateni Baş 
Antrenörü Polonyalı Anna Lukanova-
Jakubowska yönetiminde Erzurum’da 
çalışmalarına devam eden Milli 
Takımın antrenmanlarında kullanılacak 
2 adet yol bisikleti ve antrenman 
aparatları TMOK tarafından sağlanarak 
Türkiye Buz Pateni Federasyonu 
Palandöken Buz Pateni tesislerine 
teslim edilmiştir.

TMOK, Türkiye Kürek 
Federasyonu’ndan gelen başvuru 
çerçevesinde, Tokyo 2020 Olimpiyat 
Oyunlarına katılım amacıyla 
hazırlıklarını sürdüren Erkek Kürek 
Milli Takımımızın Tek çifte(M1x) ve Hafif 
Kilo İki Çifte (LM2x) disiplinlerindeki 
8 sporcusunun performans testlerinin 
yapılmasına olanak sağlamıştır. 
Olimpiyat ve Dünya Şampiyonu, 
Biyomekanik Uzmanı Valery Kleshnev 
tarafından 20 – 25 Ocak tarihlerinde 
Muğla’da yapılan 10 farklı testler 
sonucunda sporcuların fiziksel 
ölçümlerinin yanı sıra, her sporcunun 
performansını güçlendirmesi için 
kendine özgü teknik olarak yapması 
gerekenler ile LM2x disiplininde hangi 
sporcuların ikili oluşturarak daha 
verimli sonuçlar elde edebilecekleri 
hakkında somut veriler elde edilmiş, bu 
programla ilgili tüm masraflar TMOK 
tarafından karşılanmıştır.
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Duygu Belir
Mükerrem Deniz

İnan Eren (Sağda)
 Serdar Deniz - Özlem Çarıkçıoğlu

Zeynep Yıldırım

Kişisel Gelişim  
Destekleri

TMOK antrenörlerimizin mesleki ve 
kişisel gelişimlerine katkıda bulunmak 
üzere yabancı dil eğitimlerini teşvik 
etmekte ve gerektiğinde destek 
olmaktadır. Bu kapsamda,

 Almeria 2005 Akdeniz Oyunları’nda 
Kadınlar Güreş 51 kg kategorisinde 
gümüş madalya kazanmış kadın 
güreş antrenörü Zeynep Yıldırım,

 PyeongChang 2018 Kış Olimpiyat 
Oyunları’na Alp Disiplini dalında 
katılan Olimpik Sporcumuz 
Serdar Deniz,

 PyeongChang 2018 Kış Olimpiyat 
Oyunları’na Alp Disiplini dalında 
katılan Olimpik Sporcumuz 
Özlem Çarıkçıoğlu,

 Saraybosna ve Doğu Saraybosna 
2019 EYOF’a kısa mesafe sürat 
pateni branşında antrenör olarak 

katılan Duygu Belir, İnan Eren ve 
Mükerrem Deniz’in

yabancı dil kurslarına katılım 
masrafları TMOK 
tarafından karşılanmıştır.

Kore Cumhuriyeti PyeongChang 2018 Miras 
Vakfı tarafından 16 yıldır sürdürülen “Dream 
Program”, dünyanın her tarafından kış 
sporlarını deneyimleme fırsatı bulamayacak 
gençlere kış sporlarını tanıtmak ve bu alanda 
gelişmelerine destek amaçlı bir girişimdir.

TMOK, artistik buz pateni branşından 
2006 ve 2007 doğumlu 3 sporcu (Selin 
Akbulut, Mehmet Cenkay Karlıklı, Meriç 
Şahinolanlar) ve 1 antrenörün (Nellya 
Akbulut), PyeongChang ve Ganneung 
şehirlerinde gerçekleştirilen ve 28 ülkeden 
gelecek vadeden 140 genç sporcunun 
katılacağı “Dream Program 2020”ye 
katılımlarını sağlamıştır.
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MİLLİ TAKIM KAMP ZİYARETLERİ VE ATLETİK PERFORMANS TAKİBİ

Tokyo 2020 Yaz Olimpiyat Oyunları hazırlıkları çerçevesinde gerçekleştirilen Milli Takım Kamp ziyaretleri:

TMOK’un sporcu ve antrenörlerimiz 
ile doğrudan temas sağlama, 
sporcularımızın performanslarını 
izleme, hazırlık sürecindeki ihtiyaç ve 
eksikliklerini tespit etme ve bulguları 
raporlama çalışmaları 2019 yılında 
yaygınlaştırılarak sürdürülmüştür. 
‘Milli Takım Kamp Ziyaretleri ve 
Atletik Performans Takibi Programı’  
kapsamında yapılan faaliyet 
giderimiz 2018 yılında 422.021 TL 
iken 2019 yılında %46 artışla 616.694 
TL’ye ulaşmıştır.

2019 yılında öncelikle, yaklaşmakta 
olan Tokyo 2020 Yaz Olimpiyat 
Oyunları’na hazırlık aşamasında 
bulunan milli takım kamplarına ağırlık 
verilmiş ve ziyaretler bu doğrultuda 

planlanmıştır. Bunun yanı sıra Lozan 
2020 Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları ve 
Beijing 2022 Kış Olimpiyat Oyunları’na 
hazırlanan milli takımlarımızın 
kamplarına da ziyaretler 
düzenlenmiştir. Ayrıca, ülkemizin 
ev sahipliği yaptığı Olimpik spor 
dallarındaki uluslararası yarışmalar 
da takip edilerek sporcularımızın 
performansları gözlemlenmiştir.

Bu ziyaretlerde sporcu, antrenör, 
teknik ekip ve yöneticilerle bir araya 
gelinerek katılacakları Oyunlar 
hakkında genel ve teknik konularda 
detaylı bilgiler aktarılmış, sporcuların 
hazırlık süreçleri hakkında bilgi 
edinilmiş, antrenmanlar takip 
edilerek sporcuların performans ve 

gelişimleri yakından gözlemlenmiş, 
antrenörlerle Oyunlarla ilgili beklentiler 
değerlendirmiş, sporcuların ve 
teknik ekiplerin hazırlık sürecindeki 
eksiklikleri belirlenmiş, bu bilgi, tespit 
ve değerlendirmeler raporlanarak 
Gençlik ve Spor Bakanlığı (GSB), 
Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
(SHGM) ve ilgili Federasyonlarla 
paylaşılmıştır. Bu ziyaretlerde ayrıca 
sporcu ve antrenörlere TMOK’un 
sporcu ve antrenörlere yönelik destek 
programları hakkında bilgiler verilmiş, 
ihtiyaçları hakkında bilgiler alınmış 
ve TMOK Destek Programları’nın 
bu ihtiyaçlar doğrultusunda 
çeşitlendirilmesi ve yeni projeler 
üretilmesi için sporcu ve antrenörler ile 
fikir alışverişinde bulunulmuştur.

 15 Mart – İstanbul 
Karate Milli Takım Kampı

 2 Mayıs – Konya 
Taekwondo Milli Takım Kampı

 15 Mayıs – Antalya 
Okçuluk Milli Takım Kampı
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 11 Haziran – Ankara 
Judo Milli Takım Kampı

 12 Haziran – İstanbul 
Basketbol Kadın Milli Takım 
Kampı

 29 Temmuz – Sakarya 
Kürek Milli Takım Kampı

 23 Ağustos – İstanbul 
Güreş Kadın Milli Takım Kampı

 27 Ağustos – Bolu 
Güreş Grekoromen  
Erkek Milli Takım Kampı

 2 Eylül – Ankara 
Güreş Serbest  
Erkek Milli Takım Kampı

 24 Eylül – Mersin 
Artistik Cimnastik  
Milli Takım Kampı
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 6 Aralık – Antalya 
Kano Durgunsu  
Kadın Milli Takım Kampı

 27 Aralık – Antalya 
Voleybol  
Kadın Milli Takım Kampı

Lozan 2020 Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları hazırlıkları çerçevesinde gerçekleştirilen Milli Takım Kamp ziyareti:

 19 Aralık – Erzurum 
Curling Milli Takım Kampı

Ülkemizde düzenlenen uluslararası yarışmalar ziyaretleri:

 7 Nisan – Antalya 
Judo Antalya Grand Prix

 17 Mayıs – İstanbul 
Karate 1-Series A

 12 Temmuz – İstanbul 
Güreş Serbest Yaşar Doğu Cup

 29 Kasım – İstanbul 
Artistik Buz Pateni ISU  
Bosphorus Cup

 13 Aralık – Ankara 
Kısa Kulvar Sürat Pateni  
Danubia Cup Series

 20 Aralık – Erzurum 
Alp Disiplini FIS  
Murat Dedeman Cup

Beijing 2022 Kış Olimpiyat Oyunları hazırlıkları çerçevesinde gerçekleştirilen Milli Takım Kamp ziyareti:

 10 Aralık – Kocaeli 
Buz Hokeyi Erkek Milli Takım 
Kampı
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Milli Takım Kamp ziyaretleri dışında 
2019 yılı içerisinde düzenlenen 
Saraybosna ve Doğu Saraybosna 
Avrupa Olimpik Gençlik Kış Festivali 
(EYOF), Minsk Avrupa Oyunları, 
Bakü Avrupa Olimpik Gençlik 
Yaz Festivali (EYOF) ve Katar 
Dünya Plaj Oyunları süresince 
milli sporcularımızın yarışmaları 
yerinde ve yakından takip edilmiş, 
performansları gözlemlenmiştir.

Oyunlar sonrasında sporcularımızın 
performansları olumlu ve olumsuz 
yönleriyle değerlendirilmiş, eksiklikler 
ve geliştirilmesi gereken noktalar 
belirlenmiş ve gelecek Oyunlarda 
başarının artması için her bir spor dalı 
özelinde yapılan tespitler ve bunlara 
yönelik önerileri içeren raporlar 
hazırlanmış ve bu raporlar GSB, SHGM 
ve ilgili Federasyonlarla paylaşılmıştır.

Tokyo 2020 Yaz Olimpiyatları başta 
olmak üzere, Olimpik Oyunlara 
hazırlanan madalya hedefli sporcuların 
performanslarını sağlıklı bir şekilde 

takip etmek amacıyla her bir spor 
dalı için farklı “Sporcu Performans 
Takip Listeleri” oluşturulmuştur. Elit 
sporcularımızın Dünya Şampiyonaları, 
Avrupa Şampiyonaları, Dünya 
Kupaları, Grand Prix ve Grand 
Slam yarışmaları gibi en üst seviye 
uluslararası organizasyonlarda 
elde ettikleri sonuçlar ve dünya 
sıralamalarındaki değişimleri yakından 
takip edilmektedir. Bu takibi sağlıklı 
ve detaylı bir şekilde gerçekleştirmek 
için mevcut en etkili ve kapsamlı web 
tabanlı yazılım programı kullanılmakta 
ve yüksek verim alınmaktadır. 
Elde edilen veri ve analizler GSB, 
SHGM, ilgili Federasyonlar ve 
diğer paydaşlarla yapılan tüm 
toplantılarda paylaşılmaktadır.

Gerek TMOK’un ‘Olimpik Sporcu ve 
Takım Destek Programı’ kapsamında 
kendi öz kaynaklarından ve gerekse 
sponsorlarımızla iş birliği içerisinde 
yaratılan fonlardan kendilerine 
finansal destek sağlanacak 

milli sporcu ve takımlarımızın 
belirlenme ve gerektiğinde bunların 
güncellenmesinde Sporcu Performans 
Takip Listelerindeki sağlıklı ve güncel 
bilgilerden yararlanılmaktadır.

Milli Takımlarımız kamp ziyaretlerinde 
Kurumsal İletişim birimimiz de yer 
almakta, antrenman öncesi veya 
sonrasında milli sporcularımızla kendi 
kariyerleri ve katılacağı yarışmalar, 
Oyunlar hakkında röportajlar 
yapmakta, fotoğraf çekimleri 
gerçekleştirmektedir. Böylece 
sporcularımızın ve ilgili yarışmaların 
bilinirliğine katkı sunulmaktadır.

Tokyo 2020 Yaz Olimpiyatlarına 
katılım hakkı elde etmek amacıyla 
düzenlenecek olan kota yarışmalarının 
sıklaşacağı ve bu yüzden büyük 
önem taşıyan 2020 yılında da üst 
düzey milli sporcu ve takımlarımızın 
sportif performansları ve kişisel 
gelişimlerine katkıda bulunmak 
adına yapılan çalışmalarımız 
yaygınlaştırılarak sürdürülecektir.
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ÇOCUK VE GENÇLİĞE YÖNELİK  
GELİŞİM PROJELERİ
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TMOK, ülkemiz çocuklarının spor ve fiziksel aktivitelere katılımını teşvik etmek, onların spor yoluyla 
bedensel, duygusal, zihinsel, sosyal ve ahlaki açıdan sağlıklı gelişimlerine katkıda bulunmayı amaçlar. 
Sporu kültür ve eğitimle kaynaştırarak ‘Dostluk’, ‘Mükemmellik, ‘Saygı’, ‘Dayanışma’ gibi Olimpik 
Değerler çerçevesinde bir yaşam biçimini benimsemeleri için girişimlerde bulunur. Bu bağlamda, yıllardır 
sürdürülen Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Projesi (OLİ), Ücretsiz Spor Okulları Projesi (ÜSO), Olimpik 
Anneler Projesi, Aktif Çocuklar Spor Okulları Projesi, Olimpik Gün Etkinlikleri ve Fair Play faaliyetleri 
gibi girişimlerimiz 2019 yılında önceki yıllara oranla nitelik ve nicelik bakımından daha da geliştirilmiş, 
uygulama alanları yaygınlaştırılarak daha fazla sayıda çocuk ve gencimize ulaşılmıştır. TMOK 2019’da 
yeni bir girişimin içerisinde yer almış, IOC Mülteciler Vakfı katkılarıyla ‘Spor ile Sosyal Uyum Projesi’ni 
uygulamaya koymuştur.
2019 yılında “Çocuk ve Gençliğe Yönelik Gelişim Projeleri” kapsamında yaptığımız proje ve etkinliklerin 
kapsamı ve katılımcı sayıları artırılmış, buna bağlı olarak faaliyet giderlerimiz de 2018 yılına oranla %10 
oranında artarak 3.648.421 TL’ye ulaşmıştır.

Aktif Çocuklar Spor Okulları Projesi %41
Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Projesi (OLİ) %26
Olimpik Anneler Projesi %16
Ücretsiz Spor Okulları Projesi (ÜSO) %9
Fair Play Faaliyetleri %8

Çocuk ve Gençliğe Yönelik Gelişim Projeleri Giderlerinin Dağılımı

ÇOCUK VE GENÇLİĞE YÖNELİK 
GELİŞİM PROJELERİ
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Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Projesi
TMOK’un dünyada örnek gösterilen ve 
IOC tarafından Olimpik Değerler Eğitimi 
konusunda en iyi uygulamalardan biri 
olarak seçilen ‘Spor Kültürü ve Olimpik 
Eğitim Projesi (OLİ)’, on üçüncü yılı olan 
2019’da 18 ilde 350 okuldan öğrencilere 
yapılan 300’ü aşkın sunumla 100.000 
öğrenciye ulaşarak 2 milyon barajını 
aştı. 2019’da ziyaret edilen okulların 
bulundukları iller İstanbul, Hatay, 
Gaziantep, Mersin, Karaman, Tekirdağ, 
Ankara, İzmir, Manisa, Ardahan, Kars, 
Samsun, Uşak, Denizli, Batman, 
Muğla, Kütahya ve Eskişehir oldu.

Özünde ülkemizde genç nesillerin 
erken yaşta spor kültürü edinmelerini 
hedefleyen OLİ Projesi, 9-11 yaş 
grubundaki 4. ve 5. sınıf ilköğretim 
öğrencilerine yönelik olarak yapılan 
çeşitli videolar, çizgi filmler, küçük 
yarışmalar ve renkli görseller 
eşliğinde 45 dakikalık interaktif 
sunumlarla uygulanmaktadır. 

konuları anlatan eğitim, profesyonel 
sunucusu ve sevilen maskotu “OLİ” 
tarafından çocukların eğlenirken 
odaklandıkları ve ilgi ile takip ettikleri 
sunumlarla verilmektedir.

Her biri kendi alanında başarılara 
imza atmış Olimpik milli sporcularımız 
da gönüllü olarak sunumlara 
katılmaktalar. 2019 yılında milli 
tenisçi Yankı Erel, yüksek atlama milli 
atletimiz Alperen Acet, milli halterci 

Spor Kültürü ve Olimpik 
Eğitim Projesi kapsamında 
bu yıl birçok ilimizi ilk defa 
ziyaret ettik. Önümüzdeki 
günlerde daha çok köy okulunu 
ziyaret ederek spor kültürünü 
ülkemizin her köşesine 
taşımayı, geleceğin Olimpik 
sporcuları ve sporseverleri ile 
buluşmayı hedefliyoruz.
Bilal Porsun 
TMOK Yönetim Kurulu Üyesi ve Spor Kültürü ve 
Olimpik Eğitim Komisyonu Başkanı

Çocuklara Olimpik spor dalları, 
Olimpiyat Oyunları, milli sporcularımız, 
sporun yararları, sağlıklı yaşam, spor 
kültürü ve ahlakı, Fair Play, sağlıklı 
beslenme, çevre duyarlılığı gibi 
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Mehmet Avcıl, milli yüzücü Baturalp 
Ünlü, milli okçumuz Mete Gazoz’un 
babası ve okçuluk antrenörü Metin 
Gazoz, Avrupa karate şampiyonlukları 
bulunan milli sporcular İremsu Bilgi, 
Zeliha Duymuş, İrem Esen, Beyza Gün 
sunumlara katılarak spora başlama 
hikâyelerini, bu yolda karşılaştıkları 
zorlukları ve sporun kendilerine 
kazandırdıklarına dair paylaşımlarını 
öğrencilere aktardılar, öğrencilerin 
merakla yönelttiği soruları yanıtladılar. 
Sunumlara TMOK yöneticilerinin yanı 
sıra ziyaret edilen illerin Vali, Belediye 
Başkanı, Gençlik ve Spor İl/İlçe 
Müdürleri, Milli Eğitim İl/İlçe Müdürleri 
ve daha birçok yönetici de katıldı.
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Akademisyenler, çocuk 
psikologları ve pedagoglar 
tarafından bu yaş grubundaki 
çocukların algı ve ilgi 
noktalarına uygun olarak 
hazırlanan sunumlar, sürekli 
güncellenmekte, güncel 
gelişmelere de adapte 
edilmektedir. Nitekim yıl içindeki 
sunumlarda Avrupa Olimpiyat 
Komiteleri (EOC) tarafından 
organize edilen Saraybosna 
ve Doğu Saraybosna 2019 
Avrupa Gençlik Olimpik Kış 
Festivali, Bakü 2019 Avrupa 
Gençlik Olimpik Yaz Festivali 
ile Minsk 2019 Avrupa Oyunları 
ve bu organizasyonlara 
katılan sporcularımızla ilgili 
genel bilgilendirmelerde 
bulunulmuştur. Atatürk’ün 
19 Mayıs 1919’da Samsun’a 
çıkışıyla Milli Mücadelemizin 
başlangıcının 100. Yılında Samsun’un 
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Canik, İlkadım, Atakum ilçeleri ve 
Çatalçam Köyü’nde özel sunumlar 
gerçekleştirilmiş, 3 bini aşkın çocuğa 
hem eğlenip hem öğrenerek bayram 
coşkusu yaşatılmıştır.

TMOK, OLİ Projesi çıktı ve sonuçlarını 
izlemekte ve değerlendirmektedir. 
Projenin başarısı ve etkililik 
değerlendirmesinde özgün bir yöntem 
uygulanarak OLİ eğitim sunumlarına 
katılan çocukların Olimpiyat 
kavramına ilişkin algıları, eğretileme 

ve resim çizimleri kullanılarak 
ortaya konmaya çalışılmakta, 
bunların ait oldukları kavramsal 
kategorileri temsil edip etmediğini 
doğrulanması ve kategorik veri 
analizi yöntemi ile yapılan analizler 
için uzman hizmeti alınmaktadır. 
Bu ölçme/değerlendirme yöntemi 
aynı zamanda Aktif Çocuklar 
Spor Okulları Projesi için de 
kullanılmaktadır. Uygulamada, 
çocukların aldıkları bu eğitimlerin 

sonucunda dünyalarına spor ruhunun 
aşılanabildiği ve temel ahlaki tutumların 
yerleşebildiği görülmektedir.

Her yıl olduğu gibi OLİ sunumları 
2019’da da TMOK’un sığınmacı ve 
bölge çocuklarının fiziksel ve sosyal 
gelişimine destek olmak ve sosyal 
uyumlarını sağlamak için sporu daha 
erişilebilir kılmayı hedefleyen, Gaziantep 
Büyükşehir ve Kırıkhan Belediyeleri ile 
birlikte yürüttüğü ‘Aktif Çocuklar Spor 
Okulları Projesi’ ile her yıl tüm dünyada 
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kutlanan Olimpik Gün etkinlikleri 
kapsamında da uygulanmıştır.

OLİ aynı zamanda TMOK’un paydaşları 
Uluslararası Olimpiyat Komitesi 
(IOC), Gençlik ve Spor Bakanlığı 
(GSB), Birleşmiş Milletler Mülteciler 
Yüksek Komiserliği (UNHCR-Türkiye) 
ve Sığınmacılar ve Göçmenlerle 
Dayanışma Derneği (SGDD - ASAM) 

ile birlikte 2019’da başlattığı Spor ile 
Sosyal Uyum  Projesi kapsamında 
spor eğitimi alan çocuk ve gençlerin 
spor kültürü, Olimpizm ve Olimpik 
Değerler eğitimlerinde aktif rol 
üstlenmekte, Proje çerçevesinde özel 
sunumlar düzenlenmektedir.

2006 yılından bu yana kesintisiz 
olarak uygulanan Proje kapsamında 

doğrudan katılımcı 2 milyonu aşkın 
öğrenciye ilaveten öğrencilerin 
öğretmenleri, aile üyeleri, akrabaları 
ve okul dışı arkadaşlarıyla birlikte 
5 milyondan fazla kişiye ulaşılmış 
olduğu değerlendirilmekte, 
2020 yılında daha da fazla çocuğa 
dokunulması hedeflenmektedir.
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TMOK Ücretsiz Spor Okulları (ÜSO) 
Projesi kapsamında açtığı okullarla 
dar gelirli ailelere mensup ve spor 
yapma imkânından yoksun çocuklara 
1996 yılından bu yana hizmet 
vermektedir. 7 – 15 yaş gurubundaki 
çocuklara bu okullarda spor yapma 
olanağı sağlanarak bedensel ve 
ruhsal yönden sağlıklı yetişmelerine 
katkıda bulunulmakta, çocuklar 
yanında ailelerinin de spor yolu ile 
eğitimine imkân sağlanmaktadır. 
Hiçbir fiziksel özellik veya ayrım 

gözetilmeksizin tüm çocuk ve gençlerin 
yararlanabildikleri bu Proje ile onların 
spora aktif katılımlarını sağlayarak 
sporun faydalarını tabana yaymak, 
onları kötü alışkanlıklardan korumak, 
sporun etik değerleri ve rekabet 
içinde paylaşmayı öğrenmelerini 
sağlamak hedeflenmektedir. Proje, 
ÜSO Komitesi Koordinatörü Suzan 
Kum yönetiminde Valilikler, Gençlik ve 
Spor İl Müdürlükleri ile Milli Eğitim İl 
Müdürlüklerinin iş birliği ile tamamen 
gönüllülük esasıyla yürütülmektedir.

Ücretsiz Spor Okulları Projesi
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Proje 2019 yılında Sakarya, Fatih 
Endüstri Meslek Lisesi Spor Salonu 
(350 öğrenci), Van Fevzi Çakmak 
İlköğretim Okulu Spor Salonu (250 
öğrenci) ve Bahçelievler, İstanbul 
Engelliler Spor Salonu’nda (Özel 
Grup – 15 öğrenci) sürdürülmüş, altı 
yüzü aşkın çocuk ve gencimiz spor 
eğitimi almışlardır.

2001 yılında Proje kapsamına alınan 
zihinsel engelli öğrencilerimizden 
oluşan Özel Grup çalışmaları 2019’da 

da sürdürülmüş sportif aktiviteler 
yanı sıra rehabilitasyon amaçlı gezi, 
piknik ve tiyatro gibi sosyal faaliyetler 
de düzenlenmiştir. Engellilerle ilgili 
olarak toplumsal farkındalığı artırmak, 
öğrencilerin sosyal gelişimlerine 
katkı sağlamak için akranları ile ilişki 
kurabilecekleri sosyal ortamları 
yaratmak suretiyle toplumdaki 
engelli ayrımcılığı ile mücadele eden 
ailelere destek verilmekte, dolaylı 
olarak ailelerin de rehabilitasyonuna 
katkı sağlanmaktadır.

Proje kapsamındaki okullarda 
haftada iki gün, günde 6 -7 
saat süreyle yaş gruplarına 
göre eğlenceli atletizm, mini 
voleybol, voleybol ve basketbol 
dallarında spor yaptırılmaktadır. 
Eğitimler aktif sporculuk yapmış 
BESYO’lu antrenörler nezaretinde 
gerçekleştirilmektedir. İstanbul’daki 
ÜSO okullarında ÜSO Projesi’nden 
yetişen, üniversitelerde okuyan 
çalıştırıcılar ve BESYO mezunu ÜSO’lu 
genç antrenörler görev almaktadır.
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Proje kapsamında 100.000’in üzerinde 
çocuğun hayatlarına spor yolu ile 
dokunulmuş, hepsinin sporu bir yaşam 
biçimi olarak algılamalarına, yetenekli 
çocukların lig takımlarında yer almalarına, 
milli takıma kadar yükselmelerine, 
kimilerinin eğitim hayatlarına geri 
dönmesine ve kimileri için de sporun bir 
kariyer alanı olmasına destek olunmuştur. 

2006 – 2012 yılları arasında 
Ümraniye Dudullu ÜSO’da 
sporla tanışan Cengizhan Kuru 
öğrencimizin 2018 Dünya Gençler 
Kick Boks Şampiyonası’nda full 
contact 75 kiloda şampiyonluğunun 
yanı ısıra 2019 da Avrupa 
Şampiyonluğunu ve 8. kez Türkiye 
Birinciliği elde etmesi tüm ÜSO 

ailesini gururlandırmıştır. Pendik 
ÜSO okulumuzdan yetişen ve 
yeteneğinden dolayı libero olarak 
Fenerbahçe Bayan Voleybol Küçük 
ve Yıldız takımlarının kadrolarında 
yer alan 14 yaşındaki Berre İnce, 
geçen sene olduğu gibi bu sene de 
U-16 ve U-17 Milli Takım Kampına 
davet edilmiştir.
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TMOK’un 2014 yılından bu yana 
Procter & Gamble Türkiye (P&G) 
sponsorluğunda uygulamaya koyduğu, 
sağlıklı nesillerin yetiştirilmesine 
katkıda bulunmak üzere çocukların 
düzenli spor yapma alışkanlığı 
kazanmalarına yönelik bir gelişim 
projesi olan “Olimpik Anneler 
Projesi” 2019 yılında “Çocuğuna 
Spor Yaptıran Her Anne, Bir Olimpik 
Annedir” sloganıyla anneleri 
bilinçlendirmek ve çocuklarını spor 

yapmaya teşvik etmeleri amaçlı 
ülke çapında kampanyalar ve 
aktivitelerle sürdürüldü.

TMOK P&G ile, gelecek vadeden ve 
Tokyo 2020 Olimpiyat Oyunları’na 
hazırlanan 31 sporcumuza sağlanan 
aylık finansal destek yanında, 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi 
okullarına yapılan spor ekipmanı 
dağıtımıyla iş birliklerini bir adım 
daha öteye taşıdı. TMOK, Milliyet 

Gazetesi, P&G Gillette ve Gençlik ve 
Spor Bakanlığı iş birliğinde oluşturulan 
sosyal sorumluluk projesi kapsamında 
65. Gillette Milliyet Yılın Sporcusu 
Ödülleri için verilecek her oy çocukların 
spor malzemesi ihtiyacını karşılamak 
üzere bir desteğe dönüştürüldü. Bu 
sayede, destek sağlanacak 750 bölge 
okulunun talep ve ihtiyaçlarına uygun 
olarak çok sayı ve çeşitte spor giyim 
ve malzemeleri okullara teslim edildi. 
‘35 Bin Öğrenciye Spor Malzemesi 

Olimpik Anneler Projesi
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Desteği Projesi’nin ilk adımı Nisan 
ayında, Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet 
Muharrem Kasapoğlu, Gaziantep Valisi 
Davut Gül, Gaziantep Büyükşehir Belediye 
Başkanı Fatma Şahin, Procter&Gamble 
Türkiye ve Kafkasya Yönetim Kurulu 
Başkanı Tankut Turnaoğlu, TFF 
Başkanı Yıldırım Demirören ve TMOK 
Başkanı Prof. Dr. Uğur Erdener’in de 
katılımlarıyla Gaziantep Mehmet Akif 
Ortaokulu’nda başlatılan spor ekipmanı 
dağıtımıyla atılmış, takip eden aylarda 
Kilis, Adıyaman, Şanlıurfa, Diyarbakır, 
Mardin, Batman, Siirt ve Şırnak 
illerinde spor malzemesi destekleri ile 
hedeflenen 750 okul, 35.000 öğrenci 
sayılarına ulaşılmıştır.
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TMOK 2016 yılından bu yana Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi iş birliği 
ile yürüttüğü ‘Aktif Çocuklar Spor 
Okulları Projesi’ ile bölge çocukları ve 
bölgede yaşayan mülteci çocukları 
birlikte spor yapmaya yönlendirerek 
hem fiziki ve sosyal gelişimlerine 
hem de toplumsal uyum içerisinde 
bütünleşmelerine katkı sağlamayı 
sürdürmüştür. Gaziantep’te 
Perilikaya Spor Salonu’nda yıl boyu 
gerçekleştirilen eğitimlerle yaklaşık 

500 çocuğun tecrübeli antrenörler 
nezaretinde badminton, basketbol, 
cimnastik, güreş, judo, karate, okçuluk, 
taekwondo ve voleybol olmak üzere 
9 Olimpik spor dalında temel beceri 
ve teknikleri kazanmaları çalışmaları 
devam etmektedir.
Bölge çocukları için sporu daha 
erişilebilir kılan Projenin genişletilerek 
uygulanması için yapılan çalışmalar 
sonucunda Kırıkhan Belediyesi ve 
Alman Uluslararası İş Birliği Kurumu 

(GIZ) destekleriyle 2019 Mart ayında 
Hatay, Kırıkhan’da yeni bir okul 
açılmıştır. Çamlık Antrenman Salonunda 
faaliyet gösteren okulda, eşit sayıda kız 
ve erkek yaklaşık 300 çocuk tecrübeli 
eğitmenler ve tercümanlar eşliğinde 
badminton, basketbol, eğlenceli 
atletizm, karate ve voleybol dallarında 
spor eğitimi almaktadır. TMOK Olimpik 
Gün etkinliklerinden ilkini de bu 
okulun açılış gününde Kırıkhan’da 
gerçekleştirerek birlikte spor eğitimi 

Aktif Çocuklar Spor Okulları Projesi
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alan çocuklara Olimpik Gün coşkusunu 
doyasıya yaşama imkânı sunmuştur.

Proje kapsamındaki Gaziantep ve 
Kırıkhan Okullarındaki katılımcı 
çocukların eğitim süresince 
ihtiyaç duydukları spor ayakkabısı, 
eşofman takımı ve tişörtlerin yanı 
sıra tüm spor ekipmanları TMOK 
tarafından karşılanmaktadır. 
Rio 2016 Olimpiyatlarına katılan 
yüzücü Nida Eliz Üstündağ, Londra 
2012 Olimpiyatlarına katılan atlet Dudu 
Karakaya, Buenos Aires 2018 Gençlik 
Olimpiyatlarında yarışan modern 
pentatloncu Dora Nusretoğlu, judocu 
Kübra Bayram, okçuluk antrenörü 
Metin Gazoz, okçu Melisa Gazoz gibi 
milli sporcuların katılımıyla Şubat 
ayında Gaziantep’te düzenlenen 
etkinlikte öğrenciler yeni spor 
kıyafetlerine kavuşmuştur. Kırıkhan 
Okulu öğrencileri 
ise spor 

malzemelerini milli sporcular 
Ahmet Gündüz, Birsen Ateş ve 
Hussni Nabhan’ın ellerinden almış 
ve onlarla birlikte spor yapma 
imkânı bulmuşlardır.
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Tüm dünyada Olimpiyat Komitelerince 
çeşitli etkinliklerle kutlanan ve 
TMOK’un da genç nesillere spor 
alışkanlığı kazandırmak, Olimpik 
Değerlerle bütünleşen bir toplum 
yaratma amacıyla gelenekselleştirdiği, 
çeşitli spor ve eğitimsel etkinliklerle 
kutladığı “Olimpik Gün” etkinlikleri 
2019’da Kırıkhan ve Gaziantep’te 
binlerin katılımıyla gerçekleşmiştir.

İlk Olimpik Gün etkinliği, TMOK’un 
2016 yılından bu yana Gaziantep’te 
bölge çocuklarının ve mülteci 
çocukların fiziki ve sosyal 
gelişimlerine, toplumsal uyum 
içerisinde bütünleşmelerine katkıda 
bulunmak amacıyla sürdürdüğü Aktif 
Çocuklar Spor Okulları Projesi’nin 
ikinci ayağı olan Kırıkhan Spor 
Okulunun açılış gününde düzenlendi. 
Aynı zamanda ‘Uluslararası 

Kalkınma ve Barış için Spor Günü’ 
olan 12 Mart tarihinde yapılan 
etkinlikte, Olimpik Gün’ün anlam 
ve önemine uygun olarak birlikte 
spor eğitimi alan bölge ve mülteci 
çocukları yanında Kırıkhanlıların da 
katılımıyla düzenlenen çeşitli sportif 
faaliyetlerle gerçekleştirilmiştir.

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi iş 
birliği ile Erikçe Macera Parkı’nda 
“Hareket et”, “Öğren” ve “Keşfet” 
sloganıyla 27 Nisan tarihinde 
düzenlenen Olimpik Gün etkinliği, 
TMOK Aktif Çocuklar Gaziantep 
Spor Okulu öğrencileri, her yaştan 
sporsever ve milli sporcularımızın 
katılımıyla coşku içinde kutlanmıştır. 
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi iş 

Olimpik Gün Etkinlikleri

Burada küçük kardeşlerimizle 
bir arada olmak ve onlarla bu 
günü kutlamak benim için çok 
önemli. Başarılı sporcuların 
genç kardeşlerimize örnek 
olmaları, onlara hedefleri 
noktasında yardımcı olmaları 
gerekiyor. Onlara bir şeyleri 
daha iyi anlatabilmek çok 
önemli. İnanıyorum ki, Olimpik 
Gün’de bizimle bir arada olan 
çocuklar, ileride hayatlarından 
sporu eksik etmeyecekler.
Rıza Kayaalp 
Dünya ve Avrupa ve şampiyonu,  
Olimpiyat ikincisi milli güreşçi
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birliği ile gerçekleştirilen Olimpik Gün 
etkinliğinde Londra 2012 Olimpiyat 
Oyunları bronz, Rio 2016 gümüş 
madalyası sahibi, 4 kez Dünya, 
9 kez Avrupa Şampiyonu milli 
güreşçi Rıza Kayaalp, Avrupa ve 
Dünya Şampiyonu milli karateciler 
Serap Özçelik Arapoğlu ve Burak 

Uygur, milli atlet Eda Tuğsuz, milli 
badmintoncu Aliye Demirbağ ve 
IOC’nin Mülteci Olimpiyat Takımı 
yüzücüsü Suriyeli Rami Anis çocuk 
ve gençlerimizle beraber keyifli ve 
spor dolu bir gün geçirmişlerdir. 
Etkinliğe katılan çocuklar milli 
sporcularımıza yoğun ilgi 

gösterirken, Rıza Kayaalp de çocuklarla 
temsili güreş müsabakası yapmıştır.

Etkinlikler, katılımcılara IOC Başkanı 
Thomas Bach ve TMOK Başkanı ve IOC 
Asbaşkanı Prof. Dr. Uğur Erdener imzalı 
Katılım Sertifikalarının verilmesi ile 
sona erdi.
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TMOK 2019 yılında Gençlik ve Spor 
Bakanlığı (GSB), Birleşmiş Milletler 
Mülteciler Yüksek Komiserliği 
(UNHCR-Türkiye) ve Sığınmacılar ve 
Göçmenlerle Dayanışma Derneği 
(SGDD) ile birlikte ve IOC Olimpik 
Mülteci Vakfı’nın (ORF) finansmanıyla 
başlatılan “Geçici Koruma Altındaki 
Sığınmacılar ve Diğer Yabancı 
Uyruklular ile Türk Gençleri Arasındaki 
Sosyal Uyumun ve Katılımın Spor 
Yoluyla Güçlendirilmesi Projesi”nin 
partnerleri arasında yerini almıştır.

2 yıl sürecek olan Proje, sporu mülteci 
ve ev sahibi topluluklar arasında 
ortaya çıkabilecek sosyal gerilimleri 
hafifletmek, barışçıl etkileşimi ve 
sosyal uyumu teşvik etmek için bir 
araç olarak kullanmaktadır. Proje, 
yüksek sığınmacı nüfusuna sahip ve 
spor tesisleri, gençlik merkezleri ve 
insan kaynağı gibi gerekli altyapıların 
mevcut olduğu Ankara, Bursa, Mersin, 
Samsun ve Şanlıurfa olmak üzere 5 
ilimizde GSB’nın Gençlik Merkezlerinde 
uygulanmaktadır. Katılımcı 
mülteci ve bölge çocukları, 
her Merkezin kendi 
katılımcı profilini göz 
önünde bulundurarak 
belirlediği 6 spor dalında, 
4 aylık periyotlarla spor 
yapmak için bir araya 
geliyor. Proje, çocukların 
fiziksel gelişimlerinin 
desteklenmesine ek olarak, 
psikolojik refahlarının artmasına, 
sosyalleşmelerine ve akranlarıyla 
etkileşim ve daha yakın bağlar 
kurmalarına imkân sağlıyor.

Projenin sahada görevli 
teknik ekibini antrenörler, 
Gençlik Merkezi çalışanları, 
psikologlar ve çevirmenler 
oluşturmaktadır. TMOK 
Projeye Olimpizm 

ve spor kültürü eğitimi, sporun 
toplumsal kapsayıcılık 

aracı olarak kullanılması 
alanlarında hâlihazırda 
yürüttüğü projelerinden 

edindiği bilgi birikimini ve 
deneyimini aktarmaktadır. 
Proje kapsamında spor 
eğitimi alan çocuklara 
Spor Kültürü ve Olimpik 
Eğitim (OLİ) sunumlarının 
yapılması, Projede görevli 

ekiplerin yetkinliğinin artırılması 
TMOK’un üstlendiği roller arasında 
yer almaktadır.

8 – 12 ile 13 – 18 olmak üzere iki yaş 
grubuna ayrılan 43.940 çocuk ve gencin 
Projeden direkt olarak faydalanması 
hedeflenirken, aile ve yakın çevreleri 
ile bu sayının toplamda 70.000’i 
geçmesi amaçlanıyor.

Spor ile Sosyal Uyum 
Projesi
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Samsung Boğaziçi Kıtalararası  
Yüzme Yarışı
TMOK’un 1989 yılından bu yana 
düzenlediği Boğaziçi Kıtalararası 
Yüzme Yarışı’nın 31.ncisi, 21 Temmuz 
2019 tarihinde yapıldı.

Dünya Açık Su Yüzme Birliği (WOWSA) 
tarafından 2016 Yılı En İyi Açık Su 
Yüzme Organizasyonu seçilen, 
Açık Deniz Yüzme Yarışları TOP 100 
Listesinde birinciliğe kadar yükselen 

ve her yıl 50’yi aşkın ülkeden binlerce 
sporcunun başvurduğu Samsung 
Boğaziçi Kıtalararası Yüzme Yarışı 
artık bir dünya markası haline gelmiş 
bulunmaktadır. 1.200 kişilik yabancı 
yüzücü kotasının 62 ülkeden gelen 
başvurularla sadece 28 dakika 
içerisinde doldurulması ve Türk 
yüzücülere ayrılan 1.200 kişilik kota 
için 2.653 başvuru yapılmış olması, 

TMOK ORGANİZASYON  
VE ETKİNLİKLERİ
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her yıl daha büyük ilgi gören ve 
Türk sportif geleneğinin önemli bir 
parçasını oluşturan Yarış’ın cazibesinin 
göstergeleri idi.

Yarış’ın bu yılki Onur Konuğu, 5 kıtayı 
birbirine bağlayan 4 kanalı da yüzerek 
geçen ilk kişi ve Birleşmiş Milletler İyi 
Niyet Elçisi olan Dominik Cumhuriyeti 
Spor Bakan Yardımcısı Marcos 
Diaz oldu.

Kanlıca’dan Kuruçeşme’ye 6,5 km’lik 
bir parkurda yaş aralıklarına göre 
12 farklı kategoride düzenlenen 
Yarış sırasında Boğaz trafiği tüm 
geçişlere kapatılmakta, organizasyon 
büyük bir toplumsal ve kurumsal 
destek ile gerçekleşmektedir. TMOK 
Başkan Yardımcısı Nihat Usta’nın 
Başkanlığında 14 gönüllü üyeden 
oluşan Boğaziçi Organizasyon 
Komitesi, 2018 Eylülünden başlayarak 

25 toplantı gerçekleştirmiş, ayrıca, 
İstanbul Valiliği’nin Başkanlığında, 
organizasyona destek veren 23 
resmi kurum, kuruluş ve sivil toplum 
örgütlerinin katıldığı 2 Koordinasyon 
ve bir de Güvenlik ve Teknik toplantısı 
yapılmıştır. Yakın takip ve koruma 
hizmetlerinde şişme bot kano ve 
jetskiler, dış korumada daha büyük 
sert gövdeli tekneler, deniz emniyeti 
unsurları olarak su altında dalgıçlar, su 
üstünde güvenlik, ambulans ve hakem 
tekneleri, havada 1 helikopter ve 
İHA’lar ile Asya ve Avrupa sahillerinde 
toplam 112 ambulans kullanıldı. 
Yarışmacı, basın ve VIP tekneleri dahil 
67 unsur su üzerindeydi. Yarışta 20 
hakem, karada, suda ve su altında 
profesyonel ve gönüllüler dahil 550 
kişi ve deniz araçlarında Komodorun 
koordinatörlüğünde 300 olmak üzere 
toplam 827 kişi görev yaptı.

Adı ‘kıtalar arası’ olsa da 
bu ‘kıtalar üstü’ bir yarış. 
Bu yarışın en büyük anlamı 
farklı düşünceden, farklı 
ülkelerden insanları bir araya 
getirmesi. Dünyanın neredeyse 
üçte biri demek olan 59 
ülkeden yüzücüyü Boğaz’da 
buluşturuyoruz. 31 yaşına giren 
Samsung Boğaziçi Kıtalararası 
Yüzme Yarışı’na 15 yıldır destek 
vermekten gurur duyuyoruz.
DaeHyun Kim 
Samsung Electronics Türkiye Başkanı
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Türk yüzücüler için İstanbul, Adana, 
İzmir, Ankara ve Samsun’da yapılan 
seçme yarışmaları sonucunda 
874 erkek, 250 kadın yüzücümüz ve 
760 erkek 428 kadın yabancı yüzücü 
olmak üzere toplam 2.312 sporcu 
yarışmaya katılma hakkı elde etti. 4 
engelli sporcumuz da bu katılımcılar 
arasında idi. Yabancı katılımda Rusya 
336 yüzücüyle başı çekerken onu 
332 yüzücü ile Ukrayna ve 120 yüzücü 
ile Birleşik Krallık izledi.

Kadınlar Genel Klasman

1. Ilgın Çelik 47:19
2. Hilal Zeynep Saraç 47:26
3. Şira Nur Eroğlu 50:09

Erkekler Genel Klasman

1. Melikşah Düğen 48:28
2. Efe Erduran 48: 32
3. Artur Artamonov 48: 53

Kendi sınırlarını keşfetmek ve 
yarışmak için iki kıtanın kulaçlarla 
kucaklaştığı Samsung Boğaziçi 
Kıtalararası Yüzme Yarışını 
tamamlayan 2.140 yüzücü 
“Kıtalararası Yüzücü” sertifikalarını 
aldılar. Derecelerin her yüzücünün 
ayağına takılan elektronik çip 
vasıtasıyla belirlendiği ve eş zamanlı 
olarak dev ekranlarla seyircilere 
duyurulduğu yarışta dereceye 
giren yüzücüler:
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Yaş Kategorileri Birincileri:

ERKEKLER KADINLAR

A (14-18) Melikşah Düğen TUR 00:48:28 Ilgın Çelik TUR 00:47:19

B (19-24) Engin Yıldırım TUR 00:49:06 Hilal Zeyneb Saraç TUR 00:47:26

C (25-29) Atrur Artamonov UKR 00:48:53 İpek Yalki TUR 00:52:36

D (30-34) Efe Erduran TUR 00:48:32 Burcu Özkök TUR 00:58:15

E (35-39) Duygun Yurteri TUR 00:53:28 Olga Izhitskaia RUS 00:57:44

F (40-44) Andriy Vasyliev UKR 00:50:31 Pınar Arpınar Avsar TUR 00:53:40

G (45-49) Alexey Cheremukhin RUS 00:54:15 Özlem Ör TUR 00:58:37

H (50-54) Bekir Emrah Gemicioğlu TUR 00:52:07 Louise Winston Smith AUS 01:01:58

I (55-59) Sadi Hakan Kaplancalı TUR 00:56:41 Tatiana Tıkhomirova RUS 00:53:58

J (60-64) Marco Ghiglione ITA 01:00:16 Marina Golubitskaya RUS 01:16:20

K (65-69) Stephen Gentes USA 01:01:07 Susan Ashbaugh USA 01:12:30

L (70+) Mehmet Oflaz TUR 01:13:35 Kathleen Bailie USA 01:04:06
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Para ödülünün olmadığı Yarışta, 
İstanbul Boğazı’nın en hızlı isimleri 
Samsung’un özel ürünleriyle 
ödüllendirildi. Dereceye giren sporcular 
ödüllerini Gençlik ve Spor Bakanı 

Mehmet Muharrem Kasapoğlu, 
konuğumuz Çin Halk Cumhuriyeti Spor 
Bakanı Gou Zhongwen, IOC Asbaşkanı 
ve TMOK Başkanı Prof. Dr. Uğur 
Erdener, Samsung Electronics Türkiye 

Başkanı DaeHyun Kim, Samsung 
Electronics Türkiye CFO’su Seokhoon 
Ahn, TMOK Başkan Vekili Türker 
Arslan, TMOK Başkan Yardımcısı ve 
Boğaziçi Kıtalararası Yüzme Yarışı 
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Organizasyon Komitesi Başkanı 
Nihat Usta, Moldova Büyükelçisi Igor 
Bolboceanu, Güney Kore Başkonsolosu 
Jessy Yeunju Jang, Dünya Dopingle 
Mücadele Ajansı (WADA) Direktörü 
Olivier Niggli, İstanbul Vali Yardımcısı 
İsmail Gültekin, İBB Genel Sekreteri 

Yavuz Erkut ile TMOK Yönetim Kurulu 
ve Boğaziçi Organizasyon Komitesi 
üyelerinin ellerinden aldılar.

Kuruçeşme Cemil Topuzlu Parkı’nda 
kurulan etkinlik alanında binlerce 
seyirci 31. Samsung Boğaziçi 

Kıtalararası Yüzme Yarışını takip 
ederken Yarış, S Sport TV tarafından 
canlı yayınla sporseverlere ulaştırıldı. 
Ulusal televizyon kanallarında, yazılı ve 
dijital basında, sosyal medyada ve yurt 
dışında birçok mecrada Yarış hakkında 
çok olumlu yayınlar yapıldı.
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İyiye, Doğruya, Güzele

TMOK Fair Play Komisyonu, “İyiye, 
Doğruya, Güzele” sloganıyla Fair 
Play kavramı ve ruhunun ülke 
genelinde yaygınlaştırılması amaçlı 
faaliyetlerini 2019 yılında da etkin bir 
şekilde sürdürdü. “Türkiye Fair Play 
Ödülleri”, “Üniversiteler Fair Play 
Kervanı” ve “Dünya Fair Play Karikatür 
Sergisi”ne ek olarak “1. Dünya Fair Play 
Fotoğraf Yarışması” da 2019 yılında 
hayata geçirildi.

Fair Play ruhunun toplumda 
yaygınlaştırılması, geleceğin spor 
öğretmeni ya da yöneticisi olacak 
gençlere yaşamda Fair Play’i 
benimsetmek amacıyla 2014 yılında 
başlatılan “Üniversiteler Fair Play 
Kervanı” projesi kapsamında 2019’da 

8 üniversitede paneller düzenlendi 
ve toplamda ziyaret edilen üniversite 
sayısı 60’a ulaşmış oldu. Kervan 
ayrıca 2015 yılında Azerbaycan Bakü 
Spor Akademisinde de bir panel 
düzenlemişti. Üniversiteler Fair Play 
Kervanı 61 üniversite ziyareti için 
toplam 90 bin 890 kilometre yol kat 
ederek 120 bine yakın BESYO ve Spor 
Bilimleri Fakültesi öğrencisi ve öğretim 
üyeleri ile kucaklaşmış oldu.

TMOK Fair Play Komisyonu Erdoğan 
Arıpınar Başkanlığında 2. Başkan Prof. 
Dr. Bilge Donuk, Başkan Yardımcısı 
ve Kervan Planlama Koordinatörü 
Teoman Güray, Başkan yardımcısı 
Semra Demirer, Raportör Remzi 
Yılmaz ve Üyeler Avni Erboy, Doç. Dr. 

Sevim Güllü, Doç. Dr. Bora Çavuşoğlu, 
Hasan Sarıçiçek, Tuğba Gider ve Nezir 
Önal’dan oluşan Üniversiteler Fair Play 
Kervanı ekibine, önceki yıllarda olduğu 
gibi, Olimpiyat ve Dünya Şampiyonu 
Güreşçi Ahmet Ayık ile Olimpiyat 
Dördüncüsü ve Dünya İkincisi Atlet 

2019 Yılında Konferans, Panel ve Sergi 
Düzenlenen Üniversitelerimiz

1. Diyarbakır Dicle Üniversitesi BESYO

2. Mardin Artuklu Üniversitesi BESYO

3. Kastamonu Üniversitesi BESYO

4. Alanya Alaattin Keykubat 
Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi

5. Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi 
Spor Bilimleri Fakültesi

6. İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi  
Spor Bilimleri Fakültesi

7. Uşak Üniversitesi  
Spor Bilimleri Fakültesi

8. Afyonkarahisar Üniversitesi  
Spor Bilimleri Fakültesi

Fair Play Faaliyetleri
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İyiye, Doğruya, Güzele

İsmail Akçay 2019’da da katılımları 
ile destek verdiler. 2019’da ziyaret 
edilen Üniversitelerdeki panellere milli 
atlet Meryem Bekmez, eski futbolcu 
teknik direktör Giray Bulak, Avrupa 
Şampiyonu milli judocu Tuğçe Beder, 
milli atlet çekiç atma dünya gençler 
ikincisi Özkan Baltacı, milli triatlet Esra 
Nur Gökçek, BESYO Öğrenci Temsilcisi 
Gülsüm Yıldız da Kervanın konuk 
panelistleri oldular.

55

TMOK ORGANİZASYON VE ETKİNLİKLERİ



Tüm konferans ve paneller sırasında 
konferans salonu fuayelerinde İzmir 
Karşıyaka Belediyesi desteğiyle 
gerçekleştirilen TMOK 11. Dünya 
Fair Play Karikatür ve İzmir Bornova 
Belediyesi iş birliği ile gerçekleştirilen 
1. Dünya Fair Play Fotoğraf 
Yarışması’nda derece alan ve ödüle 
değer bulunan diğer eserlerden 
oluşan Sergiler konukların beğenisine 
sunuldu. TMOK Üniversiteler Fair 
Play Kervanı’nın bu ziyaretlerinde 
Nobel İlaç, Ünsped – UGM Gümrük 
Müşavirliği, Hacıbekir, Spor İstanbul, 
Gençlik ve Spor Bakanlığı destekçi 
olarak katkıda bulundular.

İzmir Bornova Belediyesi iş 
birliği ile amatör ve profesyonel 
tüm fotoğrafçılara açık olarak 
düzenlenen “1. Dünya Fair Play 
Fotoğraf Yarışması”nda ilk 3’e giren 
isimler ile Mansiyon ödülü kazanan 
5 aday Olimpiyatevi’nde 30 Ekim 
Çarşamba günü düzenlenen basın 
toplantısında açıklandı.
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Dünya Fair Play Fotoğraf Yarışması

TMOK 2019 yılında dünyada bir ilk olan, 
amatör ve profesyonel tüm fotoğrafçılara 
açık ‘1. Dünya Fair Play Fotoğraf 
Yarışması’ düzenledi. Gazeteci Mutlu 
Yılmaz’ın U12 İzmir Cup Futbol Turnuvası 
sırasında çektiği fotoğraf Birincilik 
Ödülü’nü kazanırken, Turgut Doğan ikinci 
ve Hakan Yayla üçüncü oldu. Jüri’nin 
beğenisini toplayan Uğur Çimen, Mehmet 
Şirin Topaloğlu, Kayhan Güç, Erhan 
Severler ve Halmagyi Zsolt’a Mansiyon 
Ödülleri verildi.

2019 yılı, camiamız mensuplarının da 
önemli ödüllere layık bulundukları bir 
yıl oldu. Dünya Fair Play Konseyi (CIFP) 
ve Avrupa Fair Play Birliği’nin (EFPM) 
11-14 Eylül 2019 tarihleri arasında 
Budapeşte’de ortaklaşa düzenledikleri 
Kongre’de TMOK Fair Play Komisyonu 

Başkan Yardımcısı Semra Demirer 
Kariyer dalında Dünya Fair Play 
Şeref Diploması’na, TMOK Fair Play 

Komisyonu geçen dönem üyesi Murat 
Özbay EFPM - AIPS VOX Ödülüne 
layık görüldüler.
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Ödüller
Türkiye Fair Play Ödülleri

TMOK, sadece sporda değil, sosyal 
yaşamın her alanında geçerli ve 
arzu edilen bir tutumu ifade eden 
Fair Play düşünce ve davranışının 
ülke genelinde benimsenmesi 
amacıyla 37 yıl önce ihdas ettiği 
“Türkiye Fair Play Ödülleri” ile bu 
yönde örnek davranışlarda bulunan 
kişi, kurum ve kuruluşları toplum 
nezdinde onurlandırmak suretiyle 
insanlarımızı Fair Play davranışları 
sergilemeye özendirmektedir.

Önce iyi insan, dürüst insan, doğru 
insan olmak anlamına gelen bu 
Olimpik Değeri özümsemiş bir 
neslin yetişmesine katkı sağlamak 

adına 1982 yılında başlatılan ve 
Türkiye’nin bu alanda verilen en 
prestijli ödülü olarak nitelendirilen 
“2018 Türkiye Fair Play Ödülleri”nin 
37. Ödül Töreni 20 Eylül 2019 tarihinde 
Olimpiyatevi’nde düzenlendi. Sportif 
Fair Play Büyük Ödüllerini Tanıtım 
dalında Kızlar Sahada organizasyonu, 
Davranış dalında Yıldırımbosna Spor 
Kulübü, Kariyer dalında Yılmaz Tokatlı 

kazanırken, Toplumsal Fair Play Ödülü’ne 
şehit annesi Eşe Ciğerci ve Milli Futbolcu 
Nuri Şahin layık görüldüler. Fair Play 
ruhuna uygun davranışları nedeniyle 
ödüllendirilen 15 kişi ve kuruluş hakkında 
ayrıntılı bilgiler internet sitemizin http://
www.olimpiyatkomitesi.org.tr/Haber-
Detay/2018-Turkiye-Fair-Play-Odulleri-
Sahiplerini-Buldu/11149 adresinde 
yer almaktadır.
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IOC ve EOC Ödülleri
Uluslararası Olimpiyat Komitesi’nin 
(IOC) 5 kıtada kadın ve kız çocuklarına 
spor veya fiziksel aktivitelere katılım 
olanağı sağlayan, kadınları spor 
kuruluşlarında yönetici ve liderlik 
pozisyonları için destekleyen veya 
onları bu yönde yetiştirmek amacıyla 
öncülük eden ve örnek olan kişi ve 

kurumlara verdiği ‘IOC Kadınlar ve 
Spor Ödülleri’ne 2019 yılı için kayaklı 
koşu milli sporcumuz ve antrenör 
Kelime Çetinkaya ve 2020 yılı için 
milli voleybolcumuz Dr. Selcan Çağlar 
aday gösterildi. Avrupa Olimpiyat 
Komiteleri’nin (EOC) Avrupa’nın en iyi 
genç sporcularını seçmek için ihdas 

etmiş olduğu Polonyalı eski tenisçi 
ve Polonya Olimpiyat Komitesi Eski 
Başkanı anısına verilen ‘Piotr Nurowski 
Ödülleri’ için yaz sporlarında genç 
milli yüzücümüz Beril Böcekler’i, kış 
sporlarında ise kısa mesafe sürat 
pateni milli sporcumuz Furkan Akar’ı 
aday göstermiştir.

Mustafa V. Koç Spor Ödülleri

Koç Holding’in 2016 yılında vefat eden 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
V. Koç’un sporcu, spor yöneticisi ve 
destekçisi olarak vizyonunu yaşatmak 
amacıyla 2017 yılında ihdas edilen ve 
TMOK iş birliğinde yürütülen ‘Mustafa 
V. Koç Spor Ödülleri’nin üçüncüsü, 
25 Eylül akşamı Four Seasons Hotel 
Bosphorus’ta gerçekleştirilen törenle 
sahibini buldu.

TMOK üyeleri, spor federasyonları, 
spor kulüpleri, spor eğitimi veren 
üniversiteler ve sporla ilgili sivil toplum 
kuruluşlarınca önerilen adayların 
dosyaları TMOK Başkan Yardımcısı 
Hasan Arat, Şenes Erzik, Prof. Dr. 
Füsun Kuter ve Semih Oktay’dan 
oluşan Seçici Kurul değerlendirmesine 
sunuldu. Koç Holding Yönetim Kurulu 

Üyesi Caroline N. Koç Başkanlığında, 
Koç Holding Yönetim Kurulu Başkanı 
Ömer M. Koç ve TMOK Başkanı ve IOC 
Asbaşkanı Prof. Dr. Uğur Erdener’den 
oluşan Jüri, Seçici Kurul tarafından 
belirlenen 4 finalist arasından 
Türkiye’nin ilk Olimpik Modern 
Pentatleti İlke Özyüksel’i 2019 Mustafa 
V. Koç Spor Ödülü’ne layık buldu.

İlke Özyüksel ödülünü, Koç Ailesi 
üyeleri, iş ve spor dünyasının önde 
gelen isimlerinin yanı sıra Olimpiyat 
şampiyonu yüzücü, Uluslararası 
Olimpiyat Komitesi (IOC) Yönetim 
Kurulu Üyesi ve IOC Sporcu Komisyonu 
Başkanı, Zimbabwe Gençlik, Spor, 
Sanat ve Rekreasyon Bakanı Kirsty 
Coventry ile Uluslararası Modern 
Pentatlon Federasyonu (UIPM) Başkanı 
Klaus Schormann’ın da onur konuğu 
olarak katıldığı Törende aldı.

Mustafa V. Koç Spor 
Ödülü’nün ülkemizde Olimpik 
değerleri sahiplenen, sporu 
yaşamının ayrılmaz bir parçası 
haline getiren gençlerin 
sayısının artmasına katkı 
sunmasını diliyorum.
Prof. Dr. Uğur Erdener 
TMOK Başkanı ve IOC Asbaşkanı
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Olimpik Tırmanış
TMOK Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim 
Komisyonu iş birliği ile gerçekleştirilen 
12. Olimpik Tırmanış etkinliği, İstanbul, 
Ankara, Alanya ve Denizli’den gelen 
Spor Bilimleri Fakülteleri uzman 
akademisyenler ve üniversite 
öğrencilerinden oluşan 12 dağcının 
katılımıyla yapıldı.

Dünyada yalnızca TMOK tarafından 
düzenlenen ‘Olimpik Tırmanış’ı diğer 
tırmanış etkinliklerinden farklı kılan, 
tırmanış sırasında Olimpik Felsefe ve 
Değerler kapsamında her yıl belirlenen 
temalarda tüm katılımcıların önceden 
hazırladıkları bildirilerin tartışıldığı 
oturumlardan oluşan ‘Olimpik 
Seminerler’ düzenlenmesidir. Tırmanışın 
2019 teması “Bir Değer olarak Çevre” idi. 
5 gün süren kamp ve tırmanışta yapılan 
seminerler sonucunda, çevrenin önemli 
ve geniş bir konu olduğunun görülmesi 
ile 2020 yılında yapılacak 13. Uluslararası 
Olimpik Tırmanış’ın da seminer konusu 
olarak ele alınmasına karar verildi.

12. Olimpik Tırmanış’a Prof. Dr. Attilla 
Erdemli, Prof. Dr. Gıyasettin Demirhan, 
Prof. Dr. Hasan Kasap, Doç. Dr. 
Özgür Nalbant (Alaaddin Keykubat 
Üniv. Öğretim Üyesi), Sinan Yıldırım 
(Pamukkale Üniv. Öğretim Üyesi), 
Atıl Karabey (İstanbul Üniv. Dağcılık 
Kolu Bşk. ve Yük. Lisans öğrencisi), 

Melis Kaynar (İstanbul Üniv. İngiliz 
Filolojisi öğrencisi), Zeynep Saime Bora 
(İstanbul Üniv. Psikoloji Bölümü öğrencisi), 
Hacettepe Üniversitesi Araştırma 
Görevlileri Özgür Yaşar Akyar ve Emre 
Bilgin ile Pamukkale Üniversitesi Spor 
Bilimleri Fakültesi öğrencileri İbrahim Yiğit 
Özgökçe ve Duygu Karaoğlan katıldılar.
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Spor Hukuku Çalışmaları
TMOK Spor Hukuku Komisyonu 
ülkemiz ve uluslararası spor hukukuyla 
ilgili gelişmeleri yakından izleyerek 
araştırma ve çalışmalar yapmayı, bu 
alanda seminerler, sempozyumlar, 
paneller düzenlemeyi 2019 yılında da 
sürdürmüştür. Bu kapsamda, TMOK 
Spor Hukuku Komisyonu’nun Türkiye 
Dopingle Mücadele Komisyonu 
(TDMK) ile birlikte düzenlediği “Doping 
ve Sorunlar” Semineri pek çok 
federasyon, spor insanı ve hukukçunun 
katılımı ile 12 Ekim 2019 tarihinde 
Olimpiyatevi’nde gerçekleştirilmiştir.

TMOK Başkan Vekili, Spor Hukuku 
Komisyonu Başkanı ve TDMK Başkanı 
Av. Türker Aslan’ın açılış konuşması 
ile başlayan ve 2 aşamadan oluşan 
seminerde ilk olarak Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Spor 
Hekimliği Anabilim Dalı Başkanı ve 
TDMK Genel Koordinatörü Prof. Dr. 
Rüştü Güner, Türkiye’de ve dünyada 
dopingle mücadelenin geçmişini, 
şu an gelinen konumu ve yarınlarda 
doping ile mücadelenin nasıl olacağını, 

daha sonra konuşma yapan TDMK 
Genel Koordinatör Yardımcısı Av. 
Mehmet Yoğurtçuoğlu ise doping ile 
mücadelede hukuki sorunlar, doping 
soruşturmaları ve disiplin yargılama 
süreçlerini anlattılar. Son olarak 
Galatasaray Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Hatice Kocasakal, CAS’ın dopingle 

ilgili içtihatlarının değerlendirmesi 
konusunu anlattı. İkinci aşamada ise 
Av. Türker Aslan, Prof. Dr. Rüştü Güner, 
Av. Mehmet Yoğurtçuoğlu ve Prof. Dr. 
Hatice Kocasakal doping ve doping 
ile mücadele hakkında soru soran 
pek çok spor adamı, spor yöneticisi, 
federasyon temsilcisi ve sporcunun 
sorularını cevapladılar.
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DOPİNGLE MÜCADELE

Dürüst sporcuların korunması, 
yarışanların müsabakalara eşit 
şekilde katılımlarını sağlamak ve 
dopingin sporcu sağlığına verdiği zararı 
önlemek amacıyla faaliyet gösteren 
Türkiye Dopingle Mücadele Komisyonu 
(TDMK) 2019 yılı içerisinde 10 toplantı 
yapmış, görev ve sorumlulukları 
doğrultusunda çalışmalarını 
yürütmüş ve aşağıda özetlenen 
faaliyetleri gerçekleştirmiştir.

Ulusal kontrollerde 2012 yılından bu 
yana Aykırı Analitik Bulguya kaynaklık 
eden doping kontrol örnek sayıları 
ile bu örneklere dayalı ortaya çıkan 
Aykırı Analitik Bulgu sayıları, alınan 

Doping Kontrol Faaliyetleri

TDMK, Türkiye Dopingle Mücadele 
Talimatına uygun olarak 2019 yılı 
içerisinde ulusal dopingle mücadele 
planlaması dahilinde (vücut geliştirme, 
fitness ve bilek güreşi branşları hariç) 
müsabaka içi ve dışı olmak üzere 
toplam 3.040 adet doping kontrol 
örneği almıştır. Bu örneklerin 2.963 
adedini idrar, 77 adedini de kan 

örneklerle bulguların oranı ve diğer 
dopingle mücadele kural ihlal sayıları 
yukarıdaki Tabloda verilmektedir.

TDMK tarafından yürütülen bu 
başarılı çalışmaların bir sonucu 

örnekleri oluşturmaktadır. 2019 yılı 
içerisinde ayrıca, Sporcu Biyolojik 
Pasaportu (SBP) takip sistemine 
kaynaklık edecek şekilde, 327 
adet kan örneği alınmıştır. Bunlara 
ilaveten, yıl içerisinde Uluslararası 
Federasyonlardan gelen talepler 
doğrultusunda 371 adedi idrar, 51 adedi 
kan olmak üzere toplam 422 doping 
kontrol örneği alınmıştır.

olarak Türkiye’de doping kontrol 
örneklerinde yasaklı madde 
saptanan sporcu sayısının oranı 
2013’deki %9’dan 2019 yılında bu 
%0,36’ya düşmüştür.

Yıllar

Toplam 
Doping 
Kontrol 
Sayısı AAB

AAB Oranı 
(Alınan Örnek 

Sayısına Oranı)
2.2  

SBP
2.3 

Reddetme
2.4 

Bulunabilirlik
2.5 
Hile

2.6 
Bulundurma

2.7 ve 2.8 
Ticaret

Toplam  
DMKİ

2012 409 9 2,2% 9

2013 1416 129 9,1% 4 133

2014 2211 37 1,7% 2 11 50

2015 2367 17 0,7% 2 1 20

2016 2859 22 0,8% 2 1 25

2017 2773 15 0,5% 10 2 1 1 29

2018 3418 18 0,5% 1 4 23

2019 3040 11 0,36 % 2 2 2 1 18

AAB: Aykırı Analitik Bulgu, Doping Kontrol örneğinde yasaklı madde saptanması. AAB Oranı: Aykırı Analitik Bulgu 
sayısının alınan örnek sayısına oranı. SBP: Sporcu Biyolojik Pasaportu. DMKİ: Dopingle mücadele kural ihlali.
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Sporcu Biyolojik Pasaportu

Sporcu vücudunda bulunan 
biyolojik belirteçlerin idrar ve kanda 
boylamsal izlenmesi ve olası doping 
uygulamalarının saptanması için 
kullanılan Sporcu Biyolojik Pasaportu 
Programı kapsamında 2019 yılı 
içerisinde Sporcu Biyolojik Pasaportu 
kan örneği alınan 187 sporcunun 
hematolojik pasaportu; idrar örneği 
alınan 1.959 sporcunun steroid 
pasaportu takibi yapılmıştır.

Eğitim Faaliyetleri

TDMK tarafından 2019 yılında milli 
takım kamplarında, şampiyonalarda, 
çeşitli üniversitelerde ve ilgili 
kuruluşlarda dopingle mücadeleye 
ilişkin her türlü bilgilendirmenin yer 
aldığı 39 Dopingle Mücadele Eğitim 
Semineri gerçekleştirilerek 4.294 
kişiye ulaşılmıştır. Gençlik ve Spor 
Bakanlığı Sağlık Dairesi Başkanlığı 
işbirliğiyle yaklaşık 4.500 antrenör 
‘Dopingle Mücadeleyi Kavrama 
Çevrimiçi Kursu’na alınarak kursiyer 
sayısı 6.335’e ulaşmıştır. Dopingle 
Mücadelenin geniş kitlelere ulaşması 
adına yapılan “Bilgilendirme 
Çalışmaları” kapsamında broşür ve 
promosyon ürün çalışmalarına devam 
edilmiş, WADA Outreach Programı 
olan “Play True” da dahil olmak üzere 
11 farklı stant çalışması yapılmıştır. 
Dopingle mücadele hakkında 
farkındalık yaratılması amacıyla 
bir çevrimiçi oyun oynatılarak 1.121 
kişiye Dopingle Mücadele hakkında 
bilgilendirme sağlanmıştır.

Türkiye’de Dopingle Mücadele Sistemi 
Bilgilendirme Toplantısı ve Doping 
Kontrol Görevliliği Gelişim Semineri, 
69 Doping Kontrol Görevlisi ve 4 
farklı ülkenin (Kazakistan, Moldova, 
Özbekistan, Kırgızistan, Türkmenistan) 

Ulusal Dopingle Mücadele 
Kuruluşlarından ve Orta Asya 
Bölgesel Dopingle Mücadele Kuruluşu 
yetkililerinden 13 kişinin katılımıyla 
Ankara’da gerçekleştirilmiş, seminer 
sonunda kursiyerlere teorik ve pratik 
sınav uygulanmıştır.

Doping Kontrollerinde yaşanabilecek 
aksaklıkların önüne geçmek ve sıfır 
hata ilkesinin uygulanmasında kolaylık 
sağlaması amacıyla “Doping Kontrol 
Kılavuzu” ve “Doping Kontrol Görevlisi 
El Kitabı” hazırlanarak aşağıda 
sayıları belirtilen 289 Doping Kontrol 
Görevlisine ulaştırılmıştır.

Uluslararası Kurum ve Kuruluşlarla 
İlişkiler

TDMK Ocak 2019’da WADA tarafından 
yaklaşık 400 başlıktan oluşan 
uluslararası standartlara uygunluk 
denetimine tabii tutulmuştur. Denetim, 

Türkiye’nin Dünya Dopingle Mücadele 
Kuralları ile uyumlu şekilde dopingle 
mücadele faaliyetlerini yürütmesiyle ilgili 
olup, uyumsuzluk tespit edilmesi halinde 
ülkenin uluslararası sportif faaliyetlerden 
men edilmesine kadar giden bir dizi 
yaptırım ile karşı kaşıya kalması söz 
konusudur. Denetleme sonucunda tespit 
edilen kritik eksikliklerin bir kısmı TDMK 
tarafından düzeltilmiş ve WADA tarafından 
da onaylanmıştır. Yasal düzenleme 
gerektiren eksiklikler konusunda 
WADA’nın talepleri doğrultusunda başta 
Gençlik ve Spor Bakanlığı olmak üzere 
ilgili resmi kurumlar ve parlamenterler 
bilgilendirilerek çalışmaların başlatılması 
konusunda gerekli adımlar TDMK 
Yönetim Kurulu tarafından atılmış ve 
buna ilişkin WADA’dan 2020 sonuna kadar 
yasal eksikliklerin giderilmesi konusunda 
onay alınarak TDMK’nın WADA uyumlu 
kuruluş vasfı devam ettirilmiştir.

Doping Kontrol 
Görevlisi (DKG)

Doping Kontrol 
Eşlikçisi (DKE)

Kan Alım 
Görevlisi (KAG)

Kadın 24 65 13

Erkek 47 125 15

Genel Toplam 71 190 28

Av. Türker Arslan Başkan

Ömer Altunsoy Başkan Yardımcısı

Neşe Gündoğan Genel Sekreter

Prof. Dr. Rüştü Güner Genel Koordinatör

Yrd. Doç. Dr. İlker Yücesir

Uzm. Dr. Tuğba Kocahan

TDMK Yönetim Kurulu Üyeleri
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Kurumsal Yapılanma Çalışmaları

TMOK Stratejik Yol Haritası

TMOK, sürekli geliştirilecek bir süreç 
ve bir ‘kültür’ olarak gördüğü kurumsal 
yapılanma faaliyetleriyle;

 bütüncüllük, şeffaflık, hesap 
verebilirlik, kapsayıcılık ve 
katılımcılık ilkelerine dayalı, paydaş 
iş birliğine açık bir yönetim sistemi 
ve

 süratle değişen günümüz 
koşullarında doğabilecek yeni 
durum ve ihtiyaçlara cevap 
verebilecek genç, dinamik ve hizmet 
içi eğitimli çalışanlarıyla,

ulusal ve uluslararası alanda üst 
düzey bir hizmet kurumu niteliğini 
sürdürülebilir kılmayı hedeflemektedir.

Bu çerçevede 2019 yılında 
gerçekleştirilen iş ve uygulamalar 
aşağıda özetlenmektedir.

Sosyal, etik, çevresel, ekonomik 
ve yönetimle ilgili riskleri belirleyip 
fırsatları değere dönüştürmek, 
kurumu ve çalışanlarını daha 
yetkin kılmak, kurumsal yapılanma 
ve sürdürülebilirlik stratejimizin 
temelini oluşturmaktadır.

Binin üzerinde paydaş ve uzmanların 
görüş ve önerileri alınarak hazırlanan 
ve başarıyla uygulanan “TMOK 2012 
– 2016 Stratejik Planı”nın ardından, 

TMOK’un Türk sporu içerisindeki 
konumu, rolü ve faaliyetlerinin bir 
yeniden değerlendirilmesi suretiyle 
gelecekteki faaliyetlerimiz için yön 
belirleyecek “TMOK Stratejik Yol 
Haritası” çalışmaları 2019 yılı içerisinde 
TMOK üyelerine ve Türk Sporunun 
paydaşlarına yönelik olarak yapılan 
Anket Çalışmaları ile sürdürülmüştür.

IOC’nin Olimpik Gündem 2020 önerileri 
doğrultusunda TMOK’un yönetim 

standartlarının daha da yükseltilmesi 
ile yeni hedeflerin belirleneceği bu 
“Yol Haritası”, bir stratejik plandan 
farklı olarak, belirlenmiş bir süre 
içerisinde uygulanacak bir eylem 
planı değil sürekli izlenip, gerektiğinde 
gözden geçirilecek stratejiler ve 
ilkeler dizinini içeren bir rehber 
doküman olacaktır. BCW | Burson 
Cohn & Wolfe danışmanlığında 
sürdürülen çalışmalar 2020 yılında 
tamamlanmış olacaktır.

İYİ YÖNETİM VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
ÇALIŞMALARI
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Erasmus + Sport RINGS Projesi
Avrupa Olimpiyat Komiteleri’nin (EOC) 
Avrupa Birliği Bürosu (EU Office) 
liderliğinde, Danimarka, Slovakya, 
Litvanya, İtalya, Yunanistan, GKRY, 
Lihtenştayn, Belçika, Bosna-Hersek, 
Hollanda ve Türkiye olmak üzere 11 
Milli Olimpiyat Komitesi ve Johannes 
Gutenberg Üniversitesi Mainz (JGU) 
iş birliğinde yürütülecek “Milli 
Olimpiyat Komitelerinde Yenileşimci 
Yönetimlere Giden Yol – RINGS 
Projesi”nin Avrupa Komisyonu 
Erasmus + Sport programı 
tarafından kısmen finansmanı 
2019 Eylül ayında onaylanmış ve Proje 
uygulamaya konulmuştur. Haziran 
2021 tarihinde tamamlanacak olan 
Proje kapsamında, günümüzün 
sürekli değişen ortamı içerisinde 

Milli Olimpiyat Komitelerinin 
stratejik/değişim yönetimi ile 
paydaş dahiliyetini desteklemek ve 
geliştirmek amacıyla, birer Değişim 
Yönetimi Elkitabı, Paydaş Dahiliyeti 

Aracı, Halkla İlişkiler Kılavuzu 
ve proje süresince elde edilecek 
tüm fikri ve eğitsel materyalin yer 
alacağı bir çevrimiçi platformun 
oluşturulması hedeflenmektedir.

Kişisel Verilerin Korunması
TMOK, üyeleri, çalışanları, gönüllüler, 
yürütülen ve düzenlediği etkinliklere 
katılan ilişkili şahısların kendisinde 
bulunan kişisel verilerinin güvence 
altına alınması konusuna hassasiyetle 
yaklaşmakta ve bunları TMOK Gizlilik 
ve Kişisel Verilerin Korunması 
Politikası çerçevesinde işlemektedir. 
Mayıs 2018 tarihinde yürürlüğe giren 
Avrupa Birliği Genel Veri Koruma 
Tüzüğü (General Data Protection 
Regulation–GDPR) ve 6698 sayılı 
Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
(KVKK) gereklerinin yerine getirilerek 
uyumluluk sağlanması ve bu 
suretle olası cezai müeyyidelerle 
karşılaşmamak amacıyla bu 
konularda uzman bir kuruluştan 

danışmanlık ve destek hizmetleri 
alınmaktadır. TMOK bünyesinde 
toplanan ve işlenen hassas kişisel 
verilerin envanterinin çıkartılması 
2019 içerisinde tamamlanmış olup, 

verileri korumaya yönelik sağlam ve 
sürdürülebilir bir altyapı oluşturulması 
suretiyle mevzuata tam uyum 
sağlanması çalışmaları 2020 yılında 
tamamlanmış olacaktır.
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TMOK Sporcu Komisyonu Çalıştayı
TMOK’un odak noktasını teşkil eden üst 
düzey sporcularımız ile olan bağlarımızı 
güçlendirmek ve etkinleştirmek 
onların gelişimleri, sağlık, sosyal ve 
profesyonel gelecekleri için daha iyi 
imkânlar yaratmak ve sporcuların 
karar alma süreçlerinde söz sahibi 
olmaları amacıyla kurulan TMOK 
Sporcu Komisyonu, bir taraftan 
sporcuların ihtiyaç, talep, görüş ve 
önerilerini TMOK’a ilettikleri ve aynı 
zamanda TMOK kaynaklı bilgilerin 
sporculara iletildiği iki yönlü bir 
platform olarak görev yapmaktadır.

TMOK Sporcu Komisyonu bu bağlamda 
25 Aralık 2019 tarihinde Taha Akgül 
Başkanlığında gerçekleştirdiği 
Çalıştayda sporcular için önem 
taşıyan 5 tematik alanda durum 
tespiti ve iyileştirmeye ihtiyaç duyulan 
konuları tartışarak ortak talep, görüş 
ve çözüm önerilerini belirlemek 
için çalışmalarda bulunmuştur. 
Sporcular tarafından belirlenen 

5 alan: Karar Mekanizmalarında 
Sporcuların Rolünün Arttırılması, 
Sporda Cinsiyet Eşitliği, Sporcuların 
Kariyer Geçişleri, Aktif Sporculuk 
Yönetimi - Kariyer Gelişimi ve Güvenli 

Spor, Temiz Spor başlıklarında 
karşılaşılan sorunlar tespit 
edilmiş ve çözüm/iyileştirme 
önerileri hazırlanan bir Rapor’la 
ortaya konmuştur.
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TMOK, Çalıştay Raporunda yer alan 
görüş ve öneriler ile ilgili olarak kendi 
yetki ve sorumluluk alanı dahilindeki 
talepleri yerine getirmeyi, yetki 
alanı dışında kalan önerilerin hayata 
geçirilmesi için de, başta Gençlik ve 
Spor Bakanlığı ve Federasyonlar olmak 
üzere ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde 
girişimlerde bulunmayı kararlaştırmış, 
Rapor ilgili kurumlarla paylaşılmıştır.
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Çevre
TMOK çevre korumayı bir kurumsal 
sorumluluk olarak görmekte, bu 
duyarlığını uygulamalarına entegre 
etmekte, kendisi bir örnek teşkil 
ederek çevre duyarlığı ve koruma 
bilincinin, başta sporcular, çocuk ve 
gençlerimiz olmak üzere toplumun 
tüm kesimlerine yayılmasına katkıda 

bulunma gayreti içerisindedir. Bu 
kapsamda, kâğıt tüketimini azaltmak 
amacıyla basılı yayınlarımızı mümkün 
olan en aza indirilmiş, takipçilerimizin 
bunlara erişimi için elektronik ortama 
taşınmıştır. Olimpiyatevi ve tüm 
etkinliklerimizde tek kullanımlık plastik 
ürünlere yer vermemekte, kâğıt, 

karton, metal, pil, plastik ve cam 
atıklarını ayrıştırarak depolamakta 
ve geri dönüşüm için Bakırköy 
Belediyesi’ne teslim etmekteyiz. 
Karbon ayak izimizi en aza indirmek 
amacıyla elektrik tüketimini minimize 
eden yatırımlar yapmakta, başkaca 
tedbirler almaktayız.
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Personel Eğitimleri
Yıl içerisinde TMOK’un mevcut 
idari sisteminin değerlendirilmesi, 
gerektiği takdirde iyileştirilmesi 
ve/veya güncellenmesi için ihtiyaç 
duyulan alanların tespiti amacıyla, 
danışmanlık hizmeti aldığımız 
Unicon Danışmanlık’tan bir sistem 
gözden geçirme hizmeti alınmıştır. 
Yapılan çalışma sonucunda mevcut 
süreçlerin verimliliği, organizasyonel 
yapıda eksik kadrolar ve bunların 
görev tanımları veya güncelleme 
gerekleri, insan kaynakları çalışma 
kural ve yöntemlerinin değişen 
yasal düzenlemelere uygunluğu, 
verimliliği artıracak süreçler tespit 
edilerek yapılması gerekenler 
belirlenmiştir. Bu kapsamda ihtiyaç 
duyulan kadrolar belirlenerek gerekli 
pozisyonlara kariyer.net üzerinden 
başvuruda bulunan adaylar arasından 

personel alımları yapılmış, yeni 
personele mesleki ve uyum 
eğitimleri verilmiştir.

Çalışan tüm personelimizin 
verimliliği ve bireysel yetkinliklerinin 
artırılmasına yönelik genel ve teknik 
eğitimler verilmiş, performans 
yönetimi ve izleme çalışmaları 
sürdürülmüştür. Bu çerçevede:

 Tüm çalışanlarımıza “KVKK/GDPR 
Süreçleri Değerlendirmesi ve 
Uyumluluk Projesi” kapsamında 
‘Farkındalık Eğitimi’,

 İş sağlığı ve güvenliği konularını 
düzenleyen 6331 sayılı kanun 
ve buna bağlı yönetmeliklere 
uygun olarak yıl içerisinde yetkili 
bir uzman kuruluştan tüm 
personel için ‘Genel ve Teknik 

İSG’ ve ‘İlkyardım, Hijyen ve Meslek 
Hastalıklarından Korunma Eğitimi’,

 Çalışanlarımız arasından bir 
Acil Durum Ekibi oluşturulmuş, 
görevlendirilen 6 personel Tuzla’da 
TMOK’a özel olarak yapılan ‘Yangın, 
Tahliye ve Kurtarma Teorik ve Pratik 
Eğitimi’ verilmiştir.

 Mayıs ayı içerisinde tüm personelin 
katılımı ile ‘Acil Durum Tahliye 
Tatbikatı’ yapılmış,

 Olimpiyatevi ile ilgili tüm teknik 
denetim kontrolleri yapılmış, iş 
makine ve ekipmanların periyodik 
bakımları gerçekleştirilmiş,

 Kurumumuzda çalışan annelerin iş 
ve aile yaşamları arasında denge 
kurmaları amacıyla işe geliş ve 
çıkışlarında esnek çalışma saatleri 
uygulaması sürdürülmüştür.
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Üniversiteler ve Diğer Paydaşlarla İş Birliği
TMOK Türk sporunun sürdürülebilir 
bir başarıya ulaşması yolundaki 
faaliyetlerini, başta sporcularımız 
olmak üzere, Gençlik ve Spor 
Bakanlığı (GSB), Spor Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü (SHGM), spor 
federasyonları, kulüpler, yerel 
yönetimler, üniversiteler, ilgili sivil 
toplum kuruluşları, sponsorlar gibi 
paydaşlarıyla iletişim ve iş birliği 
içerisinde sürdürmektedir.

TMOK, Türk sporunun önemli 
paydaşlarından birisi olarak gördüğü 
spor eğitimi veren üniversitelerimizle 
iş birliği kapsamında öğrencilerin 
eğitimine yönelik olarak 
Olimpiyatevi’nde ve üniversitelerde 
konferans, seminer ve dersler 
düzenlemekte, öğrencilere staj 
imkânları sunmakta, Olimpiyat ve Spor 
Kütüphanesi yanında Olimpiyatevi’nin 
Konferans salonu ve fuayesi ile diğer 
toplantı mekânlarını üniversitelerin 
ve diğer paydaşların kullanımlarına 
ücretsiz olarak tahsis etmektedir.

2019 yılı içerisinde bu kapsamda 
İstanbul Aydın, Pamukkale ve 
Manisa Celal Bayar Üniversiteleri 
Spor Bilimleri Fakülteleri Spor 
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Yöneticiliği bölümü lisans ve Şişli 
Meslek Yüksekokulu Spor Yönetimi 
programı öğrencilerine TMOK ve 
faaliyetleri, Olimpiyat Oyunları, 
Olimpik değerler, Türkiye ve dünyada 
spor yönetimi, uluslararası spor 
organizasyonları hazırlık ve yönetimi 
konularını içeren “Olimpik Sporların 
Uluslararası Yönetimi ve TMOK” 
sunumları düzenlendi. Ayrıca Celal 
Bayar Üniversitesi Spor Yöneticiliği 
yüksek lisans öğrencilerine ve 
Yeditepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Spor Hukuku bölümü öğrencilerine 
özel seminerler verildi. Jerfi Fıratlı 
Salonu’nda gerçekleştirilen bu 
faaliyetlerden beş yüzün üzerinde 
öğrenci ve öğretim görevlisi yararlandı.

TMOK yöneticileri, üniversite ve 
okullara giderek çeşitli toplantılara 
katılmakta, bilgi ve birikimlerini 
öğrencilerle paylaşmaktadırlar. 
Bu kapsamda;

 TMOK Başkanı Prof. Dr. Uğur 
Erdener 19 Şubat tarihinde Gazi 
Üniversitesi’nde “Olimpizm ve 
Olimpik Değerlerimiz” konulu 
panele katılarak Olimpiyat Oyunları, 
Olimpik Felsefe ve Değerler 
hakkında bilgi verdi.

 TMOK Genel Sekreteri Neşe 
Gündoğan aşağıda sıralanan 
etkinliklere konuşmacı olarak 
katılarak sunumlar gerçekleştirdi:

 21-24 Mart 2019 tarihleri arasında 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
Spor Bilimleri Fakültesi ev 

sahipliğinde yurt içi ve yurt dışından 
336 bilim insanının katılımıyla 
gerçekleştirilen “II. Dünya Spor 
Bilimleri Araştırmaları Kongresi,

 6 Nisan tarihinde Kadir Has 
Üniversitesi Spor İletişimi Sertifika 
Programı öğrencilerine “Olimpik 
Sporların Uluslararası Yönetimi ve 
TMOK” konulu seminer,

 10-11 Nisan tarihlerinde Hacettepe 
Üniversitesi ev sahipliğinde 
düzenlenen “Sosyal Uyuma Giden 
Yollar Konferansı”nın ‘Gelişim ve 
Barış İçin Spor’ paneli,
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 16 Mart’ta Dünya Ekonomik 
Forumu insiyatifi Global Shapers 
Topluluğunun “Eşit Oyna, Birlikte 
Oyna” temasıyla İstanbul’da 
düzenlediği toplumsal ve kurumsal 
cinsiyet eşitliği atölye çalışması.

TMOK her yıl üniversitelerin Spor 
Bilimleri Fakülteleri ve Beden Eğitimi 
ve Spor Yüksekokulları öğrencilerini 
bilgilendirmek, tecrübe kazanmalarını 
sağlamak ve gelişimlerine katkıda 
bulunmak amacıyla staj imkânları 

sağlamaktadır. Stajyerlerin TMOK’un 
amaç ve ilke ve faaliyetlerini 
anlamaları, Olimpik Hareket’in 
kıtasal - global örgütlenme ve işleyişi, 
uluslararası spor organizasyonlarına 
katılım süreçleri konularında bilgi ve 
becerilerini arttırmaları, üniversite 
eğitimi sırasında edindikleri kuramsal 
bilgilerin alandaki uygulamalarını 
görmek suretiyle yarının nitelikli, 
uluslararası bakış açısına sahip spor 
insanlarının yetiştirilmesine katkı 
sağlanması hedeflenmektedir. 2019 

Staj Programı kapsamında Marmara, 
Erzurum Atatürk, Bolu İzzet Baysal, 
Gedik ve Kocaeli Üniversitelerinde 
Spor Yöneticiliği okuyan 6 stajyer 
stajlarını başarıyla tamamlamışlardır.

Olimpiyatevi’nin Konferans salonu 
ve diğer imkânlarının ücretsiz 
olarak paydaşların kullanımlarına 
tahsisi kapsamında;

 21 Mart tarihinde Türkiye Basketbol 
Federasyonu’nun ‘Alt Yapı Gelişimi’ 
Sempozyumu,

 7 – 11 Mayıs tarihlerinde 
Uluslararası Kaykay Federasyonu 
(World Skate) ve Türkiye Kaykay 
Federasyonu’nun (TKF) Antrenörler, 
Hakemler ve Takım Menajerleri için 
Uluslararası Teknik Semineri,

 2 - 3 Eylül tarihlerinde Avrupa 
Binicilik Federasyonu (EEF) ve 
Türkiye Binicilik Federasyonu’nun 
Uluslararası At Nakliyeleri, Gümrük 
Uygulamaları ve At Sağlığı (Horse 
Welfare) Semineri,
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 12 Ekim tarihinde Türkiye Dopingle 
Mücadele Komisyonu (TDMK) ile 
TMOK Spor Hukuku Komisyonu’nun 
müştereken düzenlediği, “Doping ve 
Sorunlar Semineri”,

 13 Ekim tarihinde Kürek 
Federasyonu’nun 2019 Yılı 
Kulüpler Toplantısı,

 28 Ekim tarihinde, eğitim sırasında 
gönüllülere “Olimpik Hareket ve 
TMOK” sunumunun da yapıldığı 
Spor İstanbul ve Spor Gönüllüleri 
Derneği tarafından verilen 41. 
Vodafone İstanbul Maratonu 
Gönüllüleri Eğitimi,

 10 Aralık tarihinde Atletizm 
Federasyonu’nun Avrupa Kros 
Şampiyonası Basın toplantısı

faaliyetleri Olimpiyatevi 
Turgut Atakol Konferans 
Salonunda gerçekleştirilmiştir.

Geleceğin Spor Yöneticileri  
Destek Programları

TMOK bu faaliyetlerin yanında, 
üniversitelerimizin Spor Bilimleri 
Fakültelerinde görev yapan 
akademisyenlerimizin kendilerini 
geliştirme çabalarına destek olmakta, 
Olimpiyat Oyunları, Olimpik Değerler 

ve Olimpizm felsefesi konularında 
vizyon kazanmaları ve elde edecekleri 
bilgi ve deneyimlerini öğrencilerine 
aktarabilmeleri için öğretim görevlilerini, 
lisans, yüksek lisans ve doktora 
öğrencilerini yurt içi ve yurt dışında çeşitli 
uluslararası toplantı ve seminerlere 
katılımlarını desteklemektedir. 
2019 yılında bu kapsamda aşağıdaki 
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eğitim etkinliklerine katılımlar TMOK 
tarafından sağlanmıştır:

 Başarılı katılımcıların Louvain 
Üniversitesi’nden master derecesi 
almaya hak kazandığı IOC’nin 
MEMOS (Executive Masters in 
Sport Organisations Management) 
2019-2020 dönemi programına 
Gazi Üniversitesi Spor Bilimleri 
Fakültesi Araştırma Görevlisi Tuğçe 
Karaşahinoğlu’nun katılımı,

 Avrupa Olimpiyat Komiteleri 
(EOC) tarafından, 6 - 8 Aralık 
2019 tarihleri arasında İrlanda’nın 
Dublin kentinde düzenlenen 10. 
Sporcu Komisyonu Toplantısına, 
Atina 2004 Olimpiyat Oyunları’nda 
yarışan, 2006 Avrupa Şampiyonu, 
halen Okçuluk Kadın Milli Takım 
antrenörü ve TMOK Sporcu 
Komisyonu üyesi Damla 
Ergin’in katılımı,

 IOC ve EOC işbirliği ile 8-20 Kasım 
tarihleri arasında Helsinki’de 
düzenlenen ‘Yeni Liderler 
Forumu’na Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi 
Spor Yöneticiliği Bölüm Başkanı 
ve TMOK Spor Kültürü ve Olimpik 
Eğitim Komisyonu Üyesi Doç. Dr. 
Selhan Özbey’in katılımı,

 Uluslararası Olimpik Akademi’nin 
(IOA) 1-15 Haziran 2019 tarihleri 
arasında Yunanistan, Olimpia’da 
düzenlediği ‘IOA 59. Uluslararası 
Genç Katılımcılar Toplantısı’na 
Eskişehir Teknik Üniversitesi 
Spor Bilimleri Fakültesi 
Araştırma Görevlisi Dr. Günay 
Yıldızer’in katılımı,
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 IOA’nın 10-15 Mayıs 2019 tarihleri 
arasında Olimpia kentinde 
düzenlediği ‘Ulusal Olimpik Akademi 
Yöneticileri ve Milli Olimpiyat 
Komiteleri Temsilcileri Uluslararası 
Sesyonu’nuna TMOK Spor Kültürü 
ve Olimpik Eğitim Komisyonu üyesi 
Doç. Dr. Süleyman Şahin’in katılımı,

 Bakü Avrupa Gençlik Olimpik 
Yaz Festivali (EYOF) Genç Elçiler 
Programı’na Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi Spor Bilimleri 
Fakültesi öğrencisi Sinan Erdem 
Satılmış’ın katılımı,

 4-8 Kasım tarihlerinde Polonya, 
Katowice’de yapılan Dünya Dopingle 
Mücadele Ajansı (WADA) 5. Sporda 
Doping Dünya Konferansı’na (World 
Conference on Doping in Sport) 
Dr. Umutcan Kayıkçı’nın katılımı,

 Çin Olimpiyat Komitesi tarafından 
3-8 Kasım tarihleri arasında Beijing’de 
düzenlenen “7. Gençlik Kampı”na 
Eskişehir Teknik Üniversitesi Spor 
Bilimleri Fakültesi Araştırma Görevlisi 
Günay Yıldızer’in katılımı,

 IOC tarafından 12-14 Mart 2020 
tarihlerinde Monako’da düzenlenecek 
‘Sporda Sakatlanma ve Hastalıkları 
Önleme Dünya Konferansı’na (World 

Conference on Prevention Injury & 
Illness in Sport) Marmara Üniversitesi 
Spor Bilimleri Fakültesi Spor Sağlık 
Bilimleri Anabilim Dalında Doç. Dr. 
Selda Uzun’un katılımı.

TMOK, Türkiye Beden Eğitimi 
Öğretmenleri Derneği (TUBED) 
tarafından “Çocuğum, Aktifim, 
Oynuyorum” temasıyla 31 Ekim -3 Kasım 
2019 tarihleri arasında Antalya’da 
düzenlenen ‘10. Uluslararası Beden 
Eğitimi ve Spor Öğretmenliği Kongresi’ne 
finansal destek sağlamıştır.

TMOK, daha iyi bir dünya için sporun 
gücünden yararlanarak kendi 
projelerini geliştiren; sağlık ve aktif 
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yaşam, kapsayıcılık, sürdürülebilirlik, 
barış ve kalkınma gibi konularda 
sosyal girişimcilik faaliyetlerinde 
inisiyatif alan genç spor insanlarını 
desteklemektedir. Bu çerçevede, daha 
önce Genç Fark Yaratanlar Temsilcisi 
olarak Buenos Aires 2018 Yaz Gençlik 
Olimpiyat Oyunları’na gönderdiğimiz 
ve IOC tarafından “Genç Liderler” 
arasına seçilen Gedik Üniversitesi 
Spor Bilimleri Fakültesi araştırma 
görevlisi Murat Madan’ın 6-8 Eylül 
tarihlerinde Lozan’da düzenlenen 
‘IOC 4. Gençlik Zirvesi’ne katılımı 
sağlanmıştır. Madan’ın “Sele Üzerinde 

Çocuklar” projesi IOC’nin “Genç Fark 
Yaratanlar +” programı kapsamında 
kabul görmüş Pendik’te hayata 
geçirilmiş, 10-14 yaş aralığındaki 
bölge okullarından 100’ü aşkın çocuk 
TMOK tarafından sağlanan bisiklet 
ve ekipmanları kullanarak iki ay 
süre ile uzman antrenörlerden BMX 
bisiklet eğitimi almışlardır. Madan aynı 
program çerçevesinde, 2020 yılında 
uygulanacak “Kaykay ile Harekete 
Geçiyorum!” projesi ile gençlerin 
kaykay öğrenmesine destek olacak.

Doç. Dr. Selhan Özbey, Lise Müdür 
ve öğretmen ve öğrencilerinin ortak 
çabasıyla Van’ın Edremit ilçesindeki 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde 
17 Nisan’da açılan “Olimpiyat Sokağı” ile 
öğrenciler çeşitli spor dallarını öğrenme 
ve Olimpik değerleri deneyimleme 
şansı buldu. “Olimpiyat Sokağı”, 
bölgede çocuk ve gençlerin spora olan 
ilgililerinin artmasına, yeni spor dallarını 
öğrenmelerine ve daha sağlıklı bireyler 
olarak yetişmelerine katkı sunacak.

TMOK, Spor Bilimleri Fakültesi’nin 
Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, 
Spor Yöneticiliği, Antrenörlük Eğitimi ve 
Rekreasyon Bölümlerinde eğitim gören 
öğrencilere uygulanan müfredat ve ders 
planları hakkında görüş alışverişinde 
bulunmak amacıyla 19 Aralık 2019 
tarihinde İstanbul Aydın Üniversitesi 
tarafından düzenlenen ‘Sektör 
Temsilcileri Toplantısı’na katılmış, görüş 
ve önerilerimiz iletilmiştir.
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Uluslararası İlişkiler

2020 yılı sonbahar aylarında 
gerçekleştirilecek Avrupa Olimpiyat 
Komiteleri (EOC) 4. Yönetim Kurulu 
ve EOC 49. Genel Kurul Toplantılarının 
TMOK’un ev sahipliğinde İstanbul’da 
yapılması kararlaştırıldı.

Yine 2020 yılında yapılacak Dünya 
Dopingle Mücadele Ajansı (WADA) 
Yönetim Kurulu ve Kurucular Kurulu 
toplantıları da TMOK’un ev sahipliğinde 
İstanbul’da gerçekleştirilecek.

Uluslararası Güreş Federasyonu’nun 
(UWW) “Güreşte Kadın Global Forumu” 
24-28 Kasım tarihleri arasında 
İstanbul’da düzenledi. Forumun açılış 
konuşmasını yapan IOC Asbaşkanı 
ve TMOK Başkanı Prof. Dr. Uğur 
Erdener Olimpik Hareketin cinsiyet 
eşitliğine verdiği önemi ve buna ilişkin 
uygulamalar hakkında bilgiler verdi. 
50’den fazla kadın liderin katıldığı ve 
dört gün süren Forumda sporda kadının 
güçlendirilmesi ve kadınların liderlik 
özelliklerinin geliştirilmesi konusunda 
interaktif seminerler düzenlendi, kadın 
yönetici olmak, sporculuktan liderliğe 

geçiş, kadın liderlik rolleri, kadın 
güreşçiler ve medya, cinsiyet eşitliği 
projeleri, kadın sporculara antrenörlük 
ve mentörlük, kadın antrenörlerin 
ve hakemlerin önemi konularında 
sunumlar gerçekleştirdi. Kadın liderlik 
rolleri panelinde yer alan TMOK Genel 
Sekreteri Neşe Gündoğan TMOK’un 
kurum içinde ve Türk sporunda 
cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve 
kadınların sporcu, teknik ekip, antrenör, 

yönetici rollerinde güçlendirilmesi için 
uygulamaları anlattı. Forum katılımcı 
sertifikalarının verilmesi ile sona erdi.

18-19 Mayıs tarihlerinde Viyana’da 
düzenlenen “40. Avrupa Olimpiyat 
Komiteleri (EOC) Semineri”ne EOC 
Yönetim Kurulu Üyesi Hasan Arat, 
TMOK Genel Sekreteri Neşe Gündoğan, 
Sportif Gelişim ve Oyunlar Hazırlık 
Koordinatörü Erdem Doğan ve Olimpik 
Dayanışma ve Oyunlar Hazırlık 
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Koordinatörü Sezel Tansel katıldılar. 
Yeni bir formatla interaktif oturumların 
da yer aldığı Seminerde Arat spor 
pazarlamasında dünya trendleri ve 
datanın önemi konusunda, Gündoğan 
ise Aktif Çocuklar Spor Okulları 
Projesi ile sporun Türkiye’de sosyal 
uyuma olan katkıları konusunda 
sunum yaptılar.

Dünyadaki 185 Milli Olimpiyat Komitesi 
Sporcu Komisyonu temsilcileri, 
50 Uluslararası Federasyon, 5 kıta 
sporcu komisyonları, Dünya Anti-
Doping Ajansı (WADA), Uluslararası 
Paralimpik Komitesi (IPC) ve Dünya 
Olimpiyanlar Derneği (WOA) sporcu 
ve temsilcilerinden oluşan 350 kişi 

13 – 15 Nisan tarihlerinde Lozan’da 
IOC’nin tarafından düzenlenen 9. 
Uluslararası Sporcular Forumu’nda 
bir araya geldi. IOC Başkanı Thomas 
Bach’ın da katıldığı Forumda TMOK’u 
PyeongChang 2018 Kış Olimpiyat 
Oyunları’nda yarışan alp disiplini 
sporcumuz Özlem Çarıkçıoğlu 
temsil etti.

TMOK temsilcilerinin 2019 yılında 
katıldıkları diğer uluslararası toplantı 
ve çalışmalar ise ANOC, EOC, ICMG, 
ISSF Genel Kurulları, EOC Yeni Liderler 
Forumu, EOC Sporcu Komisyonu 
Forumu, EOC Olimpik Dayanışma 
Forumu, IOC İletişim Semineri, 
Saraybosna ve Doğu Saraybosna 2019, 

Özlem Çarıkçıoğlu

Uluslararası Spor Kuruluşlarında TMOK Temsilcileri

TMOK, Uluslararası Olimpiyat Komitesi 
(IOC), Olimpik sporların Uluslararası 
Federasyonları ve 206 Ulusal Milli 
Olimpiyat Komitelerinden oluşan 
“Olimpik Hareket”in Türkiye’deki 
temsilcisi ve tek yetkili kurumu, IOC 
şemsiyesi altındaki tüm Olimpik 
Oyunlarla ilgili olarak Türkiye’nin 
dışa açılan tek penceresidir. Olimpik 
Hareket ve dünya sporunun en 
üst düzey karar alıcı kurum ve 
kuruluşlarında önemli görevlere 
seçilen çok sayıda spor insanımıza 
yenilerinin eklenmesi, Türkiye’nin 
uluslararası temsili açısından önemli 
bir değer taşımaktadır. TMOK, bugüne 

dek yaptığı etkin çalışmaların bir 
sonucu olarak Olimpik Hareket 
içerisinde elde ettiği yüksek 
itibar ve saygın konumundan güç 
alarak, uyguladığı ‘Geleceğin Spor 
Yöneticileri Destek Programları’ 
kapsamında yetkin Türk spor 
insanlarının uluslararası spor 
kurum ve kuruluşların çeşitli organ, 
komite ve kurullarında yer almaları 
için onlara destek vermekte, katkı 
sağlamaktadır. 

2019 yılı içerisinde TMOK Başkan 
Yardımcısı Hasan Arat, Dünya 
Atletizm Federasyonu’nun (World 

Athletics) değişen yeni statüsünde 
yer alan üç bağımsız üyeden biri 
olarak 24.11.2019 tarihinde World 
Athletics Yönetim Kurulu’na atandı. 
Hasan Arat, World Athletics Yönetim 
Kurulunun sorumluluklarını yerine 
getirmek için gerekli becerilere, 
uzmanlığa, aynı zamanda cinsiyet 
ve coğrafi çeşitliliğe sahip olmasını 
sağlamak için bağımsız üye 
olarak görev yapacak. Hasan 
Arat ayrıca 2023’te Polonya’nın 
Kraków ve Malopolska bölgesinde 
gerçekleşecek olan 3. Avrupa 
Oyunları EOC Koordinasyon 
Komisyonu Başkanlığına seçildi. 

Prof�Dr� Uğur Erdener Hasan Arat Neşe Gündoğan

Bakü 2019, Doha 2019, Patras 2019, 
Minsk 2019, Lozan 2020, Tokyo 2020 
Kafile Başkanları toplantıları, Avrupa 
Bağımsız Örgütler Spor Organizasyonu 
(ENGSO) Genel Kurulu, Uluslararası 
Olimpik Akademi (IOA) toplantıları 
ve Orta ve Güneydoğu Avrupa Ulusal 
Olimpiyat Komiteleri toplantıları oldu.
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Erdoğan Arıpınar

Ayda Uluç

Nevriye YılmazSelhan ÖzbeyHaydar Demirel

Âli Kiremitçioğlu

Özkan Mutlugil Turgay Demirel

Türker Arslan Nihat Usta

TMOK Fair Play Komisyonu Başkanı 
Erdoğan Arıpınar, 2019 Mart ayında 
statüsünde değişiklik yaparak yeni 
kıtasal merkezler kurma kararı alan 
Dünya Fair Play Konseyi’nin (CIFP) 
Asya Bölge Konseyi Kurucu Üyesi 
olarak seçildi. Asya kıtasında Bakü’de 

açılacak ilk merkeze Azerbaycan, 
Gürcistan, Ermenistan, Türkmenistan, 
Kırgızistan, Kazakistan, Özbekistan, 
İran, Moğolistan, Tacikistan, Kuveyt, 
Katar, BAE bağlı olacak. 

Başkanımız Prof. Dr. Uğur Erdener’in 
Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC) 
Asbaşkanlığı, ASOIF Asbaşkanlığı, 
Dünya Okçuluk Başkanlığı, WADA 
Kurucular Kurulu ve Yönetim Kurulu 
Üyelikleri; Başkan Vekilimiz Av. 
Türker Arslan’ın CAS hakemliği, 
Başkan Yardımcısı Hasan Arat’ın 
Avrupa Olimpiyat Komiteleri (EOC) 
Yönetim Kurulu, Euroleague Yönetim 
Kurulu ve IOC Pazarlama Komisyonu 
Üyelikleri; Başkan Yardımcısı Nihat 
Usta’nın ISSF Asbaşkanlığı; Yönetim 

Kurulu Üyelerimiz Özkan Mutlugil’in 
CEV Asbaşkanlığı ve FIVB Yönetim 
Kurulu Üyeliği; Turgay Demirel’in 
FIBA Avrupa Başkanlığı; Ayda 
Uluç’un ICMG Teknik Komisyonu 
Üyeliği; Âli Kiremitçioğlu’nun EOC 
Pazarlama ve İletişim Komisyonu 
Üyeliği; Genel Sekreter Neşe 
Gündoğan’ın ANOC Yönetim Kurulu 
ve ICMG Yönetim Kurulu Üyelikleri, 
Sporcu Komisyonu üyemiz Nevriye 
Yılmaz’ın EOC Sporcu Komisyonu 
Üyeliği, Spor Kültürü ve Olimpik 
Eğitim Komisyonu üyelerimiz Prof. 
Dr. Haydar Demirel’in EOC Sağlık ve 
Anti-doping Komisyonu ile Doç. Dr. 
Selhan Özbey’in EOC Kültür ve Miras 
Komisyonu Üyelikleri sürmektedir.
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Kurumsal İletişim,  
Haluk San Olimpiyat ve Spor Kütüphanesi
TMOK Türkiye’de spor kültürünü 
yaymak, çocuklara ve gençlere 
spor sevgisi aşılamak, Olimpik 
organizasyonları duyurmak, 
milli sporcularımızı tanıtmak, 
Olimpiyat Oyunları’na giden süreçte 
sporcularımızın hazırlıklarından 
kamuoyunu haberdar etmek ve 
başarılarını duyurmak, üyelerini ve 
Türk sporunun tüm paydaşlarını 
bilgilendirmek amacıyla iletişime 
büyük önem vermektedir. İletişim 
platformlarındaki takipçi ve 
ziyaretçilerin sayısındaki yoğun 
artış da bu çalışmaların karşılık 
bulduğunu göstermektedir.

TMOK, sosyal medya hesaplarında 
sporcular ve Türk sporunun tüm 
paydaşları ile etkileşim halinde 
bulunurken; sporcularımız ve onların 
başarıları, Olimpik organizasyonlar 
ve bu organizasyonlarda milli 
takımlarımızın ve sporcularımızın 
performansları, kurumsal gelişmeler 
gibi çok sayıda konuyu hızlı ve güvenilir 
bilgilerle duyurmaktadır. Sosyal 
medyada Instagram, Twitter, YouTube 
ve Facebook hesapları üzerinden hedef 
kitlesini, yerli ve yabancı kamuoyunu 
Türkçe ve İngilizce dillerinde güncel, 
doğru ve eksiksiz bilgilendirmeye 
özen göstermektedir.

2019 yılı boyunca sporcularımızı 
tanıtmak, onların hikâyelerini ve 
hazırlıklarını geniş kitlelerce bilinir 
kılmak üzere Saraybosna 2019 Kış 
Gençlik Olimpik Festivali, Minsk 2019 
Avrupa Oyunları, Bakü 2019 Avrupa 
Gençlik Olimpik Yaz Festivali, Patras 
2019 Akdeniz Plaj Oyunları, Katar 
2019 Dünya Plaj Oyunları ve çeşitli 
spor dallarında gerçekleşen önemli 
şampiyonalar öncesi, sırası ve 

sonrasında sporcularımızın sportif 
özgeçmişleri ve tanıtım kolajları, 
kendileriyle hazırlık kamplarında 
yapılan röportajlar, karşılaşma öncesi 
ve sonrası duygu ve düşünceleri, elde 
ettikleri sonuçlar, madalya sıralamaları 
ve benzeri bilgileri yayımlayarak 
güncel ve hızlı bir iletişim yoluyla 
takipçilerine aktarmıştır.

Bu süreçte tüm TMOK iletişim 
kanallarında gerçek zamanlı yapılan 
ve önemli bir haber, bilgi, tanıtım 
ve başvuru kaynağı olarak görülen 
paylaşımlarından, takipçilerimiz ve 
aralarında çok sayıda ulusal medya 
kuruluşunun da bulunduğu özel 
ve resmi kurumlar faydalanmıştır. 
Yapılan haberleri sporcuların 
kendilerinin yanı sıra Olimpik 
Federasyonlar, kulüpler, Gençlik ve 
Spor İl Müdürlükleri paylaşarak kendi 
takipçilerini bilgilendirmiş, TMOK ile 
etkileşime girmişlerdir.

2019 yılı içerisinde gerçekleşen 
Olimpik Oyunların ardından, milli 
takım ve sporcularımızın Oyunlarda 
gösterdiği performans, aldıkları 
sonuçlar, genel değerlendirme, 
öneriler ve sporcularımızın 
yarışmalarından fotoğraflar gibi 
içeriklerin yer aldığı Oyunlar Raporları 
hazırlanmış, Gençlik ve Spor Bakanlığı, 
Olimpik Federasyonlar ve diğer 
paydaşlarımıza iletilmiştir.

Günümüzde kitlelerle iletişimin 
en önemli mecrası sosyal 
medyadır. Önümüzdeki dönemde 
yukarıda sıralanan sosyal medya 
etkileşimlerinin somut verilere 
dönüşerek TMOK’un geniş 
kitlelerle olan ilişkisini daha da 
güçlendirip yaygınlaştırması için 

temel oluşturacak projelerde 
değerlendirilmesi hedefimizdir.

2019 yılında TMOK resmi web sitesine 
yüksek sayıda ziyaretçi erişimi ve 
sosyal medya hesaplarımızda yüksek 
oranda takipçi ve etkileşim artışı 
sağlanmıştır. 2019 sonu itibarıyla 
TMOK hesaplarının takipçi sayıları 
Instagram’da 31.325’e, Twitter’da 
13.667’ye Facebook’ta 61.877’ye, 
YouTube’da 5.630’a ulaşmıştır.

Mobil cihazlarla uyumlu, sosyal 
medya ile entegre ve senkronize 
yapısıyla haber ve bilgilere daha 
hızlı ve pratik yoldan ulaşım imkânı 
veren, modern ve kolay kullanılabilir 
bir interaktif kimliğe sahip resmi 
internet sitesi www.olimpiyat.org.tr 
TMOK’un iletişim kanalları arasında 
yerini almaktadır. İçerik olarak sürekli 
güncellenen sitemizde kurumsal 
bilgiler, TMOK faaliyet, proje, etkinlikler 
ve yayınları yanında Yaz ve Kış 
Olimpiyat Oyunları, Yaz ve Kış Gençlik 
Olimpiyat Oyunları, Avrupa Oyunları, 
Yaz ve Kış Avrupa Olimpik Gençlik 
Festivalleri (EYOF), Akdeniz Oyunları, 
Dünya ve Avrupa Şampiyonaları ile 
bunlara katılan sporcularımız, almış 
oldukları sonuçlar, bunlarla ilgili 
TMOK Raporları, etkinlik program ve 
takvimleri, son gelişmelere dair güncel 
haberler, fotoğraf galerisi, ulusal ve 
uluslararası spor Federasyonları ile 
TMOK sosyal medya hesap linkleri 
yer almaktadır. TMOK internet 
sitesine eklenen haberler, bilgiler, 
duyurular ve fotoğraflar sosyal 
medya hesaplarımızdan da eş 
zamanlı duyurulmaktadır.

TMOK, iletişim çalışmalarını Tokyo 
2020 Yaz Olimpiyat Oyunları’nı odak 
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Hemen her faaliyetimizde bu basılı 
materyaller kurumun görsel kimliğini 
temsil aracı olarak kullanılmaktadır.

2019 yılında sürdürülen faaliyetlerimiz; 
Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim 
(OLİ), Ücretsiz Spor Okulları (ÜSO), 
Olimpik Gün, TMOK Aktif Çocuklar 
Spor Okulları, Fair Play Ödülleri ve 
Üniversiteler Kervanı, Samsung 
Boğaziçi Kıtalararası Yüzme Yarışı 
ve genel bilgilendirme amaçlı TMOK 
faaliyetlerimiz için Kurumsal İletişim 
Birimimizce video çalışmaları 
yapılmış ve web sayfamız ile YouTube 
sayfamızda yayımlanmıştır.

Ayrıca projelerimize dair sunum 
hazırlama, içerik geliştirme, sahne, 
sosyal medya görselleri, kıyafetler, 
promosyonlar, sertifika, plaketler ve 
tüm basılı materyallerin grafik tasarım 
çalışmaları Kurumsal İletişim Birimi 
tarafından gerçekleştirilmektedir.

noktasında tutarak sürdürmekte, 
Oyunların ve sporcularımızın tanıtımı 
için yenilikçi ve ilgi çeken içerik ve 
platformları hayata geçirmektedir. 
Bu kapsamda Tokyo 2020 için 
tokyo2020.olimpiyat.org.tr ismiyle 
yeni bir web sayfası oluşturan TMOK 
Kurumsal İletişim Birimi, Oyunlarla 
ilgili en güncel bilgileri, kota alan 
sporcularımız ve profillerini, Oyunlarda 
yer alacak spor dallarını, tesisleri, kota 
yarışmalarını, sporcularımızın yarışma 
takvimini, önceki Oyunlara dair bilgileri 
ve daha pek çok içeriği bu sayfada 
takipçilerinin ve tüm sporseverlerin 
bilgisine sunmaktadır.

TMOK, IOC’nin iletişim stratejilerini, 
diğer Olimpiyat Komitelerinin iletişim 
çalışmalarını takip etmekte ve paralel 
faaliyetler yürüterek Olimpik Hareket 
içinde öncelik verilen konular ve bakış 
açılarına uygun şekilde çalışmalarına 
devam etmektedir. Bu kapsamda, 

Lozan’da düzenlenen IOC İletişim 
Toplantısı’na Kurumsal İletişim Birimi 
görevlilerimiz katılmış, IOC’nin www.
Olympic.org, www.OlympicChannel.
com ve sosyal medya platformlarından 
yürüttüğü iletişim faaliyetleri, 
IOC’nin bu alanda Ulusal Olimpiyat 
Komitelerine destekleri, Lozan 2020 
ve Tokyo 2020 ile ilgili uygulanmakta/
uygulanacak olan iletişim çalışmaları, 
doping ve cinsiyet eşitliği ile Ulusal 
Olimpiyat Komiteleri uygulamaları 
gibi konuların ele alındığı toplantıda 
TMOK’un ilgili faaliyetleri hakkında 
bilgi verilmiştir.

TMOK, gerçekleştirdiği Milli Takım 
Kampları ziyaretlerinde, projelerinin 
uygulandığı tesis ve salonlarda, 
kurumsal kimlik çalışmalarına önem 
vermekte, çeşitli poster, bayrak, 
roll-up ve diğer basılı materyaller ile 
kurumsallaşma ve kurum kimliği 
yaratma çalışmalarını pekiştirmektedir. 

TMOK Sosyal Medya Takipçi Sayıları 2019
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Yapılan araştırmalar günümüz 
çocuklarının tablet ve bilgisayarlarında 
daha fazla zaman geçirdiklerini, aktif 
spora ayrılan zamanın farklı etkenlerle 
yok denecek kadar azaldığını 
göstermekte. Bu çerçevede, doğrudan 
etkileşimli iletişim kurmak, eğitici 
video ve animasyonlar, bilgilendirici 
söyleşiler, anketler, spor dalları tanıtım 
videoları, tarihte bugün, izle ve öğren 
başlıkları altında detaylı bilgilerin yer 

aldığı, çocukların erken yaşta spor 
kültürü edinmelerini sağlayacak 
sporun yararları, sağlıklı yaşam, 
spor kültürü ve ahlâkı, Fair Play, 
sağlıklı beslenme, çevre duyarlılığı 
gibi konuları özümseyebilecekleri 
www.olimpikgelecegimiz.org 
sayfamız yayına girmiştir. Spor 
Kültürü ve Olimpik Eğitim Projesi 
(OLİ) kapsamında yapılan interaktif 
sunumların tamamlayıcısı ve dijital 

yanı olarak görülebilecek bu sayfadan 
OLİ sunumlarından yararlanamayan 
çocuklar da faydalanabilmektedir.

Akademik çevrelerle ilişkilerin güçlü 
tutulmasının TMOK faaliyetlerinde 
niteliğin artmasına katkıda bulunacağı 
açıktır. Bu inançla dönem içinde yeni 
projelerin üretilmesinde akademik 
çevrelerin katkısı sağlanmış ve 
bunun kurumsal iletişim açısından da 
yararları yakından gözlenmiştir.
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Olimpiyat Tarihi ve Sporcularımız Sergisi
İlk Olimpiyat Oyunlarından 
günümüze kadar gerçekleşen 
tüm Yaz ve Kış Olimpiyat 
Oyunlarını kapsayan “Olimpiyat 
Tarihi ve Sporcularımız” temalı 
sergi Olimpiyatevi’nde yerini 
almıştır. 23 Mart 2019’da açılan 
sergi ile ziyaretçiler Olimpiyat 
Oyunları hakkında temel bilgileri 
edinebilmekte, Oyunlarda ülkemizi 
temsil eden sporcularımızın başarı 
ve deneyimlerine daha yakından 
bakabilmekteler. Sergilenen 
her bir panel altında yer alan 
karekod uygulaması ile ziyaretçiler 
Olimpiyat Oyunlarında yarışan ve 
madalya kazanan sporcularımızın 
yanı sıra Oyunların düzenlendiği 
kentler, tarihleri, genel bilgiler, 
logo, Olimpiyat Meşalesi ve öne 
çıkan yabancı sporcular hakkında 
tüm detay bilgilere ve TMOK ve 
IOC arşivinden seçilmiş birçok 
fotoğrafa ulaşılabilmekteler.
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Olimpik Spor Dalları Tanıtım Projesi
Yaz ve Kış olmak üzere 35 
Olimpik spor dallarını tanıtmak, 
çocukları ve gençleri bu sporlara 
özendirmek, yönlendirmek, iyi 
bir başlangıç yapabilmeleri için 
yol göstermek, ülkemizde doğru 
sporcu, doğru ebeveyn ve doğru 

seyirci profili oluşmasına katkı 
sağlamak hedefli “Olimpik 
Spor Dalları Tanıtım Projesi’ 
kapsamında çalışmalarımız 
devam etmekte, iletişim 
kanallarımız ve TV kanallarında 
paylaşımı planlanmaktadır.

TMOK, sporcu odaklı global 
iletişimini bundan sonra daha da 
güçlendirecek, kullanıcı dostu 
ve yenilikçi bir spor portalına 
dönüşen resmi internet sitesi ve 
sosyal medya hesapları ile etkin bir 
şekilde sürdürecektir.
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TMOK Haluk San Olimpiyat ve Spor Kütüphanesi

TMOK Haluk San Olimpiyat ve Spor 
Kütüphanesi, Olimpiyatlar, Olimpik 
spor dalları, spor felsefesi, spor 
psikolojisi, hukuku, sağlığı ve spor 
tarihi gibi konuları içeren kitap ve 
dokümanlar, TMOK’un basılı ve 
süreli yayınları, geçmiş Olimpik 
organizasyonların sonuç raporları, 
Olimpiyat Oyunları adaylıkları için 
hazırlanmış dosyalar, Cumhuriyet 
öncesi dönemlere ait basılı bazı 
değerli eserler, geniş video ve 
fotoğraf arşivi ve filateli bölümü ile 
Türkiye’nin ve bölgenin tek Olimpik 
Spor bilgi merkezi olarak 10 bin kitap, 
doküman, video ve CD’ler ile hizmet 
vermeyi sürdürmektedir.

Yıl içerisindeki Olimpik ve diğer 
önemli spor organizasyonları ile ilgili 
gazete kupürlerinin dijital kopyaları 
alınmış, kütüphanemizde bulunan 
bazı doküman, kitap ve eserler ile 
bazı süreli yayınları ile geçmiş basılı 
mecra yayınlarımızın dijital ortama 
aktarılarak bunlara daha kolay ve hızlı 
erişilebilirlik sağlanması çalışmaları 
sürdürülmüştür. 2019 içinde ayrıca 
fotoğraf arşiv çalışması yapılarak 
eldeki fotoğraflar etiket bilgisi ile 
konu, kişi, yer ve zaman belirtilerek 
yeniden derlenmiş ve dijital ortama 
aktarılmıştır. Kütüphanede mevcut 
Osmanlıca spor dokümanlarının 
Türkçeye çevrilmesi ve dijital ortama 

aktarılarak akademisyenler, 
araştırmacılar, spor tarihine ilgi duyan 
tüm kişilerin erişimine sunulması 
çalışmaları devam etmektedir.

2019 yılında Kütüphanemize yapılan 
çok sayıda kitap bağışları yanında 
1936 Berlin Olimpiyat Oyunları’nda 
bronz, 1948 Londra Olimpiyat 
Oyunları’nda altın madalya kazanan 
Mersinli Ahmet’in 1948-1949 yıllarına 
ait 2 adet imzalı fotoğrafı ve VIII. Paris 
Olimpiyatı Hatıra Madalyalı çerçeveli 
bir poster arşivlerimize ilave edilmiştir.
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TMOK, Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi’nin (IOC) ‘Olimpik 
Antlaşma’sına uyumlu tüzüğü, görev 
ve faaliyetleriyle Olimpik Hareket’in 
Türkiye’deki ve Türk sporunun Olimpik 
Hareket içerisindeki temsilcisidir. 
TMOK Türkiye’nin ve Türk sporcuların; 
başta IOC patronajındaki Yaz ve Kış 
Olimpiyat Oyunları ile Gençlik Olimpiyat 
Oyunları olmak üzere Avrupa Olimpiyat 
Komiteleri’nin (EOC) Avrupa Oyunları 
ve Avrupa Gençlik Olimpik Festivalleri 
ile Akdeniz Oyunları gibi Olimpik 
Hareket kapsamındaki uluslararası 
spor organizasyonlarına katılımından 
sorumlu ve yetkili kurumudur.

TMOK, 2019 yılı içerisinde düzenlenen 
Saraybosna & Doğu Saraybosna 2019 
Avrupa Gençlik Olimpik Kış Festivali 
(EYOF), Minsk 2019 Avrupa Oyunları, 
Bakü 2019 Avrupa Gençlik Olimpik 
Yaz Festivali (EYOF), Patras 2019 
Akdeniz Plaj Oyunları, Katar 2019 
ANOC Dünya Plaj Oyunları ile 2020 
ve sonrasında düzenlenecek Lozan 
2020 Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları, 
Tokyo 2020 Yaz Olimpiyat Oyunları ve 
Beijing 2022 Kış Olimpiyat Oyunları ile 
ilgili olarak kendi yetki ve sorumluluk 
alanına giren tüm iş ve işlemleri 
Gençlik ve Spor Bakanlığı (GSB) ve ilgili 
Federasyonlarımızla işbirliği içerisinde 
yerine getirmiştir. Bu kapsamda;

 Oyunlara hazırlık aşamasında, 
Organizasyon Komiteleri tarafından 
yapılan bilgilendirmelerin ilgili 
Federasyonlara iletilmesi,

 Oyunlar programında yer alan 
her bir spor dalına ait katılım 
kriterlerinin, sağlık ve Anti 
Dopingle ilgili Federasyonlar ile 
paylaşılması, kota yarışmalarının 

analizi, sporcularımızın katılım 
durumlarının takibi ve gerekli 
durumlarda GSB ve ilgili 
Federasyonların bilgilendirilmesi,

 Oyunlara katılacak tüm sporcu, 
antrenör, yönetici, hakem ve 
sağlık görevlilerinin akreditasyon 
işlemleri için gerekli bilgilerin 
toplanması ve sisteme 
girişlerinin sağlanması,

 Oyunlara katılım hakkı kazanılan 
her bir spor dalı için Organizasyon 
Komiteleri tarafından düzenlenmiş 
teknik kitapçıklar ve yararlı 
bilgilerin ilgili Federasyonlara 
ve kafilede yer alacak teknik 
ekibe iletilmesi,

 Oyunlar hakkında ulaşım, 
konaklama, sporcu köyü, yarışma 
ve antrenman programı gibi 
konularda detaylı bilgileri içeren 
Oyunlar Rehberlerinin hazırlanarak 
tüm kafile üyeleriyle paylaşılması,

 Kafile Oyunların düzenleneceği 
ülkeye hareket etmeden 
önce bavul etiketleri, rozetler, 
akreditasyon kartları ve 
harcırahlarını içeren dosyaların 
hazırlanarak teslim edilmesi,

 Oyunlara katılacak GSB ve TMOK 
misafirlerinin akreditasyon, 
konaklama ve ulaşım 
işlemlerinin tamamlanması,

 Sporcularımız ve teknik ekiplerin 
Olimpiyat Köylerinde yerleşimleri, 
idarecilerin görevleriyle ilgili 
ihtiyaçlarının karşılanması ve 
Organizasyon Komitesi tarafından 
paylaşılan her türlü bilgi ve 
kuralların kafile ile paylaşılması,

 Oyunlar süresince Organizasyon 
Komitesiyle işbirliği içinde 

kafilemizin tüm ihtiyaçlarının 
karşılanması, ortaya çıkabilecek 
sorunların en kısa sürede 
çözüme kavuşturulması,

 Her yarışma günü sonunda, 
sporcularımızın aldıkları 
sonuçların ve ertesi gün 
yapacakları yarışma 
programlarının hazırlanması 
ve paylaşılması,

 Oyunlar sonrasında kafilemizin 
sporcu köyünden çıkış 
işlemlerinin yapılması,

 Oyunlar sonrasında, 
organizasyonun kendisi ile 
ilgili değerlendirmelerin yanı 
sıra sporcularımızın sportif 
değerlendirmelerin ve geleceğe 
yönelik önerilerimizin de yer aldığı 
“Oyunlar Raporu” hazırlanarak 
GSB ve ilgili Federasyonlarla 
paylaşılması

gibi iş ve sorumluluklar eksiksiz 
olarak yerine getirilmiştir.

Bu hizmetlerin yanında TMOK 
2019 yılında düzenlenen tüm 
bu Olimpik ve Uluslararası 
organizasyonlar öncesi, süresi ve 
sonrasında milli sporcularımız, 
federasyonlarımız, basın ve tüm 
sporseverler için haber ve bilgi 
kaynağı olma rolünü sürdürmüştür.

Tüm Oyunlar için açılan özel web 
sayfalarında Oyunlara katılacak 
sporcularımız ve yarışacakları 
spor dalları, Oyunların öne çıkan 
noktaları, organizasyon ile ilgili 
genel bilgiler, yarışma takvimi, 
tesisler, önceki Oyunlarda alınan 
sonuçlar gibi konularda içerikler 
geliştirilmiş, bunlar TMOK internet 
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sitesi ve sosyal medya hesaplarında 
takipçiler ve medya ile paylaşılmıştır. 
Oyunlar öncesinde organizasyona 
katılacak milli sporcularımızla 
antrenmanlarda fotoğraf ve video 
röportaj çekimleri gerçekleştirmiş, 
bu içerikler tüm sosyal medya 
kanallarında paylaşılmıştır.

Yarışmaları yerinden takip eden 
Kurumsal İletişim birimimiz tarafından 
Oyunlar sırasında sporcularımızın 
yarışmalarında aldığı sonuçlar anlık 
ve Türkçe/İngilizce olarak takipçiler ve 
basın ile paylaşılmış, sporcularımızla 
yarışmalarının öncesi ve sonrasında 
röportajlar yapılmıştır. Basın kuruluşları 

ile yakın iş birliği halinde çalışılmış, 
kendilerine yarışmaları daha verimli takip 
etmelerini sağlayacak bilgiler ile anlık bilgi, 
içerik ve fotoğraf gönderimi sağlanmış, 
basın mensuplarının sporcular, antrenörler 
ve idareciler ile yapacakları söyleşiler için 
planlama ve röportaj içerikleri hakkında 
katkı sunulmuştur.
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Saraybosna & Doğu  
Saraybosna 2019    
Avrupa Gençlik  
Olimpik  
Kış Festivali  
(EYOF)

Avrupa Olimpiyat Komiteleri’nin 
(EOC) 14. Avrupa Olimpik 
Gençlik Kış Festivali (EYOF) 10 – 
15 Şubat 2019 tarihleri arasında 
Bosna-Hersek’in Saraybosna ve 
Doğu Saraybosna şehirlerinde 
düzenlendi. Artistik Buz Pateni, 
Alp Disiplini, Biatlon, Buz 
Hokeyi, Curling, Kayaklı Koşu, 
Kısa Mesafe Sürat Pateni ve 
Snowboard olmak üzere 8 spor 
dalında düzenlenen Oyunlara 
46 ülkeden 14 – 18 yaşları 
arasında 911 sporcu katılırken, 
yaklaşık 700 gönüllü de oyunlar 
süresince görev yaptı.

10 Şubat tarihinde Saraybosna 
Asim Ferhatovic Hase Olimpiyat 
Stadyumu’nda düzenlenen Açılış 
Töreninde bayrağımızı kısa mesafe 
sürat pateni Milli Sporcumuz Furkan 
Akar, 15 Şubat tarihinde düzenlenen 
Kapanış Töreninde kısa mesafe sürat 
pateni Milli Sporcumuz Muhammed 
Emir Han taşıdılar.

Türkiye Oyunlara 6 spor dalında 
(Artistik Buz Pateni, Alp Disiplini, 
Biatlon, Curling, Kayaklı Koşu ve 
Kısa Mesafe Sürat Pateni) 17 kız 
ve 17 erkek olmak üzere toplam 
34 sporcu ile katılım sağladı. 
Kafilemizde 3 Federasyonumuzdan 
toplamda 23 antrenör, teknik 
personel, 1 Buz Pateni Hakemi ve 
idareci görev yaptılar.

Oyunlarda sadece kısa mesafe sürat 
pateninde derece elde edildi. Milli 
Sporcumuz Furkan Akar 500m’de 
bronz, 1500m’de gümüş madalya 
kazandı. Kış EYOF’ları tarihinde, 
ev sahibi olduğumuz Erzurum 
EYOF dışında, kazandığımız bu ilk 
madalyalar ile Türkiye Oyunları 16. 
sırada tamamladı.

Katılan tüm sporcularımız ve elde 
ettikleri sonuçlar hakkında detaylı 
bilgilere, internet sitemizin  
http://www.
olimpiyatkomitesi.org.
tr/Olimpiyat-Oyunlari-
Sporcu-Listesi/130  
sayfasından ulaşılabilir.

46
911

8
34

10-15 Şubat 2019
700

Katılan Ülke Sayısı
Katılan Sporcu Sayısı

Spor Dalı Sayısı
Katılan Toplam Türk Sporcu Sayısı

Tarih
Gönüllü Sayısı
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Minsk 2019  
Avrupa Oyunları

Avrupa Olimpiyat Komiteleri’nin 
(EOC) 2. Avrupa Oyunları, 
21 Haziran – 30 Haziran 2019 
tarihleri Belarus’un başkenti 
Minsk kentinde düzenlendi. 
Atıcılık, Atletizm, Badminton, 
3x3 Basketbol, Bisiklet, Boks, 
Cimnastik, Güreş, Judo, Kano, 
Karate, Masa Tenisi, Okçuluk, Plaj 
Futbolu ve Sambo olmak üzere 
15 spor dalının 23 disiplininde 
düzenlenen Oyunlara Avrupa’nın 
50 ülkesinden 3.671 sporcu 
katılırken, 8.000 gönüllü 
görev yaptı.

21 Haziran 2019’da Minsk Dinamo 
Stadyumunda yapılan Açılış Töreni’nde 
Türk bayrağını milli okçumuz Mete 
Gazoz taşıdı. 30 Haziran’da yapılan 
Kapanış Töreninde ise bayrağımızı 
milli karatecimiz Serap Özçelik 
Arapoğlu taşıdı.

Türkiye Oyunlara 14 spor dalında 
67 erkek ve 43 kadın olmak üzere 
toplam 110 sporcu ile katıldı. Oyunlara 
katılan toplam sporcu sayısına göre 
belirlenen 14 federasyondan toplamda 
43 idareci, antrenör ve sağlık görevlisi 
de yer aldı.

Türkiye 2. Avrupa Oyunlarında 
2 altın, 6 gümüş ve 7 bronz olmak 
üzere toplam 15 madalya kazanarak 
Oyunları madalya sıralamasında 24. 
sırada tamamladı.

50
3.671

15
110

21-30 Haziran 2019
8000

Katılan Ülke Sayısı
Katılan Sporcu Sayısı

Spor Dalı Sayısı
Katılan Toplam Türk Sporcu Sayısı

Tarih
Gönüllü Sayısı

Katılan tüm sporcularımız ve elde ettikleri sonuçlar hakkında 
detaylı bilgilere, internet sitemizin http://www.olimpiyatkomitesi.
org.tr/Olimpiyat-Oyunlari-Detay/129/1 sayfasından ulaşılabilir.

OLİMPİK VE ULUSLARARASI ORGANİZASYONLAR



Madalya Kazanan Sporcularımız

Ahmet ÖNDER
BARFİKS

Gümüş Madalya

Jak Ali HARVEY
100m

Bronz Madalya

Ferhat ARICAN
PARALEL

Bronz Madalya

Buse Naz ÇAKIOĞLU
51kg

Altın Madaya

Soner DEMİRTAŞ
Serbest Stil - 74kg

Gümüş Madalya

Evin DEMİRHAN
Kadınlar 50kg
Bronz Madalya

ARTİSTİK CİMNASTİK ARTİSTİK CİMNASTİK ATLETİZM

BOKS GÜREŞ GÜREŞ
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Süleyman ATLI
Serbest Stil 57kg

Bronz Madalya

Serap Özçelik ARAPOĞLU
Kadınlar Kumite - 50kg

Gümüş Madalya

Mikail ÖZERLER
90 kg

Altın Madalya

GÜREŞ JUDO KARATE

Meltem HOCAOĞLU
Kadınlar Kumite +68

Gümüş Madalya

Ali SOFUOĞLU
Erkekler Kata

Gümüş Madalya

Uğur AKTAŞ
Erkekler Kumite 84kg

Gümüş Madalya

KARATE KARATE KARATE
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KARATE KARATE OKÇULUK
Merve ÇOBAN

Kadınlar Kumite -61kg
Bronz Madalya

Yeşim Bostan ve Evren Çağıran
Makaralı Yay Karışık Takım

Bronz Madalya

Dilara ELTEMUR
Kadınlar Kata
Bronz Madalya



Süleyman ATLI
Serbest Stil 57kg

Bronz Madalya

Serap Özçelik ARAPOĞLU
Kadınlar Kumite - 50kg

Gümüş Madalya

Mikail ÖZERLER
90 kg

Altın Madalya

GÜREŞ JUDO KARATE

Meltem HOCAOĞLU
Kadınlar Kumite +68

Gümüş Madalya

Ali SOFUOĞLU
Erkekler Kata

Gümüş Madalya

Uğur AKTAŞ
Erkekler Kumite 84kg

Gümüş Madalya

KARATE KARATE KARATE
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KARATE KARATE OKÇULUK
Merve ÇOBAN

Kadınlar Kumite -61kg
Bronz Madalya

Yeşim Bostan ve Evren Çağıran
Makaralı Yay Karışık Takım

Bronz Madalya

Dilara ELTEMUR
Kadınlar Kata
Bronz Madalya

Bakü 2019  
Avrupa Gençlik  
Olimpik Yaz  
Festivali  
(EYOF)

Avrupa Olimpiyat Komiteleri’nin 
(EOC) 15. Avrupa Gençlik 
Olimpik Yaz Festivali (EYOF) 
21-27 Temmuz 2019 tarihleri 
arasında Azerbaycan’ın Bakü 
kentinde düzenlendi. Atletizm, 
Basketbol, Bisiklet, Cimnastik, 
Güreş, Hentbol, Judo, Tenis, 
Voleybol ve Yüzme olmak 
üzere toplam 10 spor dalında 
düzenlenen Oyunlara, EOC 
Mülteci Takımıyla birlikte 48 
Avrupa ülkesinden 14-18 yaş 
aralığındaki toplam 2.613 sporcu 
katıldı. Organizasyonda 
yaklaşık 3.500 gönüllü 
görev yaptı.

21 Temmuz 2019’da yapılan Açılış 
Töreni’nde Türk bayrağını Milli Judocu 
Özlem Yıldız, 27 Temmuz’da yapılan 
Kapanış Töreninde ise bayrağımızı 
Milli Yüzücü Beril Böcekler taşıdılar.

Türkiye Oyunlara 9 spor dalında 
(Atletizm, Basketbol, Bisiklet, 
Cimnastik, Güreş, Judo, Tenis, 
Voleybol, Yüzme) 59 erkek ve 67 kız 
toplam 126 sporcuyla katılarak, 
127 sporcuyla Oyunlara katılan 
Fransa’nın ardından en yüksek 
katılıma ulaşan ikinci ülke oldu. 
Kafilemizde, Oyunlara katılan toplam 
sporcu sayısına göre belirlenen, 
36 antrenör, 9 idareci ve 5 sağlık 
görevlisiyle birlikte 8 Hakem (2 
Basketbol, 3 Artistik Cimnastik, 1 
Voleybol, 1 Judo, 1 Güreş) yer aldı.

48
2.613

10
126

21-27 Temmuz 2019
3.500

Katılan Ülke Sayısı
Katılan Sporcu Sayısı

Spor Dalı Sayısı
Katılan Toplam Türk Sporcu Sayısı

Tarih
Gönüllü Sayısı
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Bakü 2019 EYOF’ta Madalya Kazanan 
Sporcularımız

Türkiye sportif performans 
bakımından birçok ilkleri 
yaşadığı Bakü 2019 EYOF 
ardından Györ 2017 EYOF’da 

tarihinin en başarılı sonuçlarına 
ulaştıktan sonra Bakü 2019 
EYOF’ta bu başarısının da 
üstüne çıkarak Oyunları 

11 altın, 6 gümüş ve 10 bronz olmak üzere 
toplam 27 madalya ile ülke sıralamasında 
Rusya ve Birleşik Krallık’ın ardından 
3. sırada tamamladı.

ATLETİZM ATLETİZM ATLETİZM

ATLETİZM ATLETİZM ATLETİZM

Pınar AKYOL
Gülle Atma

Altın Madalya

Özlem BECEREK
Kızlar Disk Atma

Bronz Madalya
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Esra TÜRKMEN
Cirit Atma

Bronz Madalya

Mustafa TEKDAL
10.000m Yürüyüş

Bronz Madalya

Berke AKÇAM
400m Engelli

Bronz Madalya

Umut UYSAL
100m

Altın Madalya



Merve AZAK 
44kg

Altın Madalya

Berat BAHADIR 
55kg 

Altın Madalya

Hilal ÖZTÜRK 
70kg 

Altın Madalya

Müberra GÜNEŞ 
40kg 

Gümüş Madalya

Özlem YILDIZ 
44kg 

Altın Madalya

Karışık Takım  
Altın Madalya

JUDO JUDO JUDO

JUDO JUDO JUDO

VOLEYBOL YÜZME
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Beril BöceklerKız Milli Takım 
Bronz Madalya 400m Serbest Stil 

Altın Madalya
200m Serbest Stil  

Altın Madalya
800m Serbest Stil 
Altın Madalya



YÜZME YÜZME YÜZME

YÜZME YÜZME

Sporcularımız ve elde ettikleri sonuçlar hakkında detaylı bilgilere, internet sitemizin  
http://www.olimpiyatkomitesi.org.tr/Olimpiyat-Oyunlari-Detay/132 sayfasından ulaşılabilir.

YÜZME YÜZME

Sudem DENİZLİ  
200m Sırtüstü  
Bronz Madalya

Berke SAKA  
200m Sırtüstü 

Gümüş Madalya

Bora GÜLŞEN  
200m Bireysel Serbest Stil 

Bronz Madalya

Batuhan FİLİZ, Efe HACISALİHOĞLU, Yiğit ASLAN ve Bora GÜLŞEN 
Erkekler 4x100m Serbest Stil

Bronz Madalya

Merve TUNCEL  
200m Kelebek Stil 

Gümüş Madalya

Deniz ERTAN   
200m Bireysel Karışık Stil   

Bronz Madalya

Berke SAKA  
200m Bireysel Karışık Stil  

Bronz Madalya
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Patras 2019  
Akdeniz  
Plaj Oyunları

Uluslararası Akdeniz Oyunları 
Komitesi’nin (ICMG) 2. Akdeniz 
Plaj Oyunları 25 -31 Ağustos 2019 
tarihleri arasında Yunanistan’ın 
Patras kentinde organize edildi. 
Yarışma programında yer alan 11 
sporda (Akuatlon, Plaj Hentbolu, 
Plaj Voleybolu, Plaj Futbolu, Plaj 
Tenisi, Plaj Güreşi, Paletli yüzme, 
Açık Su Yüzme, Kano, Kürek, 
Su Kayağı) yapılan yarışmalara 
26 ülkeden 1.200 sporcu katıldı. 
Organizasyonda 1.120 gönüllü 
görev aldı.

25 Ağustos 2019’da gerçekleşen Açılış 
Töreninde bayrağımızı 16. CMAS Paletli 
Yüzme Gençler Dünya Şampiyonası’nda 
50 m su üstü yarışında bronz madalya 
kazanan Paletli Yüzme sporcumuz Beril 
Ülker taşımış, ancak sporcularımızın 
yarışmalarının daha önceden bitmesi 
nedeniyle 31 Ağustos 2019 tarihinde 
gerçekleştirilen Kapanış Törenine 
katılım olmamıştır.

Oyunlarda ülkemizi sadece paletli 
yüzme branşında üçü erkek, ikisi 
kadın toplam 5 sporcumuz temsil etti. 
1 altın, 3 bronz madalya olmak üzere 
toplam 4 madalya kazanan Türkiye 
Oyunları madalya sıralamasında 6. 
sırada tamamladı.

Tuğcan Kaytar 100 m su üstünde bronz, 
200 m su üstünde ise altın madalya 
kazanırken Derin Toparlak 400 m 
su üstünde bronz madalya kazandı. 
Ayşe Ceren Yeşilbaş, Beril Ülker, Derin 
Toparlak ve Tuğcan Kaytar’dan oluşan 
karışık bayrak takımımız da bronz 
madalya kazandı.

26
1.200

11
5

25-31 Ağustos 2019
1.120

Katılan Ülke Sayısı
Katılan Sporcu Sayısı

Spor Dalı Sayısı
Katılan Toplam Türk Sporcu Sayısı

Tarih
Gönüllü Sayısı

Sporcularımız ve elde ettikleri sonuçlar hakkında detaylı bilgilere, 
internet sitemizin 
http://www.olimpiyatkomitesi.org.tr/Olimpiyat-Oyunlari-
Detay/134/1 sayfasından ulaşılabilir.

105

OLİMPİK VE ULUSLARARASI ORGANİZASYONLAR



Katar 2019 ANOC  
Dünya Plaj  
Oyunları

Dünya Milli Olimpiyat 
Komiteleri Birliği’nin (ANOC) 
1. Dünya Plaj Oyunları, 
12 - 16 Ekim 2019 tarihleri 
arasında Katar’ın Başkenti 
Doha’da gerçekleştirildi. 
Yarışma programında yer alan 
14 disiplinde (Açık Su Yüzme 
5km, Akuatlon, Basketbol 3x3, 
Dalga Sörfü, Karate Bireysel 
Kata, Kaykay, Kite Sörfü, Plaj 
Hentbolu, Plaj Futbolu, Plaj 
Güreşi, Plaj Tenisi, Plaj Voleybolu 
4x4, Sportif Tırmanış, Su 
Kayağı) yapılan yarışmalara 97 
ülkeden 1.237 sporcu katıldı. 
Organizasyonda yaklaşık 1000 
gönüllü görev aldı.

Oyunlarda ülkemizi Karate (kata), 
Kite Sörfü (kitefoil) ve Plaj Güreşi 
dallarında 6 erkek ve 6 kadın olmak 
üzere 12 sporcumuz temsil etti. 
Kafilemizde Güreş Federasyonundan 
3, Karate Federasyonundan 1 antrenör 
görev aldı.

Plaj Güreşinde, erkeklerde Ufuk 
Yılmaz ve kadınlarda Mehlika 
Öztürk’ün kazandıkları 2 gümüş 
madalya ile Türkiye, Oyunları madalya 
sıralamasında 19. sırada tamamladı.

Sporcularımız ve elde ettikleri sonuçlar 
hakkında detaylı bilgilere, internet 
sitemizin http://
olimpiyatkomitesi.org.
tr/Olimpiyat-Oyunlari-
Sporcu-Listesi/133 
sayfasından ulaşılabilir.

97
1.237

14
12

12-16 Ekim 2019
1.000

Katılan Ülke Sayısı
Katılan Sporcu Sayısı

Spor Dalı Sayısı
Katılan Toplam Türk Sporcu Sayısı

Tarih
Gönüllü Sayısı
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TMOK, 2020 yılında düzenlenecek Lozan 2020 Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları, 
Tokyo 2020 Yaz Olimpiyat Oyunları ve Konya 2021 İslami Dayanışma Oyunları ile 
ilgili olarak kendi yetki ve sorumluluk alanına giren tüm iş ve işlemleri 2019 yılı 
içerisinde Gençlik ve Spor Bakanlığı (GSB), Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
ve ilgili Federasyonlarımızla iş birliği yaparak yerine getirmiştir. TMOK, bu 
Oyunların düzenlenecekleri tarihler öncesinde, Oyunlar sırasında ve sonrasında 
olmak üzere kendisine düşen tüm iş ve işlemleri de zamanında ve eksiksiz olarak 
yerine getirecektir.

2020 VE SONRASINDA YAPILACAK OLİMPİK VE  
ULUSLARARASI ORGANİZASYONLAR

Lozan 2020 Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları
3. Kış Gençlik Gençlik Olimpiyat 
Oyunları (YOG), 9 – 22 Ocak 2020 
tarihleri arasında İsviçre’nin Lozan 
şehrinde gerçekleştirilecek. Dünyanın 
Olimpik başkenti olarak anılan ve çok 
sayıda Uluslararası Federasyon’un 

merkezlerinin bulunduğu Lozan 
şehri böylece tarihte ilk kez Olimpik 
bir organizasyona ev sahipliği 
yapmış olacak. 79 ülkeden 15 – 18 
yaşları arasında yarısı erkek ve 
yarısı kadın olmak üzere yaklaşık 

1.900 sporcunun Oyunlara katılması 
ve 3.800 gönüllünün oyunlar süresince 
görev yapması bekleniyor. Yarışmalar 
Alp Disiplini, Artistik Buz Pateni, 
Biatlon, Buz Hokeyi, Curling, Kayakla 
Atlama, Kayak Dağcılığı, Kayaklı Koşu, 
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Kısa Mesafe Sürat Pateni, Kızak, Kuzey 
Kombine, Serbest Stil Kayak, Skeleton, 
Snowboard, Sürat Pateni ve Bobsleigh 
olmak üzere 16 spor dalında yapılacak.

Türkiye Oyunlara 5 spor dalında 
(Alp Disiplini, Biatlon, Buz Hokeyi, 
Curling, Kayaklı Koşu) katılacak. 

Türkiye takımını Alp Disiplini’nde 
1 erkek, 1 kadın, Biatlon’da 1 erkek, 
1 kadın, Buz Hokeyi’nde 2 erkek, 
1 kadın Kayaklı Koşu’da 1 erkek, 
2 kadın, Curling’de 2 erkek, 2 kadın 
olmak üzere 7 erkek, 7 kadın toplam 
14 sporcu oluşturacak.
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Tokyo 2020 Yaz Olimpiyat Oyunları
206 ülkeden yaklaşık 11.000 sporcunun 
katılması beklenen 32. Yaz Olimpiyat 
Oyunları, 24 Temmuz – 9 Ağustos 
2020 tarihleri arasında Japonya’nın 
Tokyo kentinde düzenlenecek. 
Olimpik programa yeni eklenen 
Sportif Tırmanış, Dalga Sörfü, 

Kaykay, Karate ve programa yeniden 
dahil edilen Beyzbol/Softbol ile 
birlikte toplam 33 spor dalında 
yarışmalar gerçekleştirilecek.

Bu raporun yazıldığı tarih itibarıyla 
9 spor dalında 25 kadın 27 erkek, 

52 sporcumuz Oyunlara katılma 
hakkını elde etmiştir. Haziran 2020 
sonuna kadar devam edecek olan kota 
yarışmaları sonucunda, ülke kotası 
kazanılan spor dallarında yarışacak 
sporcularımız 6 Temmuz 2020 
tarihinde netleşecektir.
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Konya 2021  
İslami Dayanışma Oyunları
İslami Dayanışma Oyunları Federasyonu 
(ISSF) tarafından dört yılda bir organize 
edilen ve İslam İş Birliği Teşkilatına (İİT) üye 
olan ülkelerin katıldığı İslami Dayanışma 
Oyunları’nın beşincisi 2021 yılında Konya’da 
düzenlenecek. Ev Sahibi Şehir Sözleşmesi 
19 Aralık 2019 tarihinde, Gençlik ve 
Spor Bakanı Dr. Mehmet Muharrem 
Kasapoğlu, ISSF Birinci Başkan Yardımcısı 
Hamad Malboum, TMOK Başkanı Prof. 
Dr. Uğur Erdener ve Konya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay 
tarafından imzalandı.
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Kurumsal sosyal sorumluluk stratejilerini bizimle birlikte Türk 
sporunun gelişmesi ve sürdürülebilir başarıyı yakalaması 

yolunda, başta sporcularımız olmak üzere sporun tüm 
paydaşlarına hizmet sağlamak, çocuklarımızın, gençlerimizin 

spora yönlendirilmesi ve spor yoluyla kişisel gelişimlerine 
katkıda bulunmak üzerine kuran değerli sponsorlarımıza 

teşekkürlerimizle…

Sponsorlar

Proje Sponsorları

www.olimpiyat.org.tr
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